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“H® N*i Telegramai
DIDŽIOS” LENKIJOS

Anglai, Švedai, Norvegai, Šveicarai ir Vokiečiai 
Nenori Lenkams Duot Vietos T. S. Tary-

Washington. Leitenantas 
Byrd išvyko į šaltus kraš­
tus, kur eroplanu bandys nu 
skristi Į žieminį žemės ašiga 
lį šį mėnesį.

LIETUVA KREIPĖSI I TAUTŲ SĄJUNGĄ 
SUVALDYTI LENKŲ BANDITUS.

Washington. Darbo sekr. 
Davis, sakoma, rezignuos 4r 
bus republikonų kandidatu 
į Penn. valstijos gubernato­
rius sekančiais rinkimais.

Paris. Tik maža upė Bre­
tonuos provincijoje skyrė 
milžinišką parodą 60,000 ka­
talikų, atėjusių protestuoti 
prieš laisvamanių įstatymus 
nuo 4,500 laisvamanių atėju 
šių ginti tuos įstatymus. 
Žandarai neprileido jiems su 
sikirsti.

Žinios Iš Lietuvos
I“stiprina” savo organizacijas ir'šaulio rašytojams — Rabindra- 
j tuojaus giriasi “Lietuvoje” ir 
“Ryte.” J. Kapcionas

nath Tagor, Knut Hamsun, Sin 
clair ir kitiems. Grįždami atgal 
mano užsukti ir į Kauną.
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PARIS, Vasario 28- d. — tautų Sąjungos Seimelis, 
kuris susirinks kovo 8, turės audringą posėdį, jei prana­
šavimai išsipildys. Mat, tame posėdy bus balsuojama pri­
ėmimas Vokietijos į Tautų Sąjungą. Ją priėmus, jai bus 
duota pastovi vieta Tautų Sąjungos Taryboje. Francija 
bijo, kad vokiečiai, anglai ir japonai nubalsuos visados ją 
ir Italiją, todėl ji nori, kad Lenkija butų priimta kaipo pa 
stovus narys Tarybos. Bet anglų visuomenė nenori suteik 
ti Lenkijai tos vietos. Tam priešingi ir švedai, šveicarai, 
norvegai, ir lietuviai. Todėl spėjama, kad bus padarytas 
kompromisas ir įleista pastoviu nariu Ispanija, o lenkai 
nebus priimti.

Maskva. Sovietai atsiun­
čia pas Fordą 50 darbinin- 

New York. Dainuojant i- kų pasimokinti kaip dirbti 
talui Gigli, kuris atšaukė Į su traktoriais, 
koncertą Detroite del grasi­
nimų juodrankių, 40 polic-j 
monų jį saugojo. Publikos 
buvo 4,000.

STEIGIAMA NAUJA LIE­
TUVIŲ GIMNAZIJA

Spaudos žiniomis “Ryto” dr 
ja deda pastangų Įsteigti lie
tuvių gimnaziją Postavuose, ■ “BLAIVYBĖ” MATERIALIAI 
bet tuo tarpu lenkų valdžia IR MORALIAI
neleidžia. Ją įsteigus, lietuviai SUBANKRUTAVO 
turėtų Vilniaus^krašte tris gim- Mariampolė. Šįmet “Blaivy­

bė” Mariampolėje atsisakė nuo 
karčiamų. nors aplinkiniuose 
miesteliuose ji smukles dar lai 
ko. “Blaivybės” steigėjas kuni-

! gas Draugelis dar pavasarį iš-

nazijas.

PARIS. — Lietuva kreipėsi į Tautų Sąjungą sudrau 
sti lerikus, kurie organizuoja banditus parubežiu ir lei­
džia jiems plėšti Lietuvos kaimus ir mišką.

WASHINGTON. — Metodistų vyskupai kaltina New 
Yorko valstijos gubernatorių Smithą-ir Marylando Rit­
chie nore išnaikinti prohibicijos įstatymą jų valstijose. 
Abu yra demokratai.

- VLADIMIR, Vasario z d. — Rusų valdžiai nepri-

New York. Darbo Federa­
cijos bankas išsiplėtojo į tru 
sto kompaniją. Jis dabar ga 
lės plačiau veikti del darbi­
ninku. 4r

Jersey City, N. J. Policija 
rado vieną šeimyną, mirš­
tančia iš bado čionai. Kita 
toki šeimyna rasta New Yor 
ke.

New York. Amerikos far 
mečiams kasmet eina blogyn 

i Jų produktai pinga, palygi­
nus su tais, kuriuos jie turi 

Geneva. Gražus šalčiai AI- pirkti..
pu kalnuose sutraukė tuk- * --------
rančius anglų ir amerikonų . Washington. Valdžia ruo- 
pasilinksminti ir laiką ant 
:edo ir sniego praleisti.

Šiasi atpirkti 100 milionu 
dolarių vertės Liberty bonų 
trečios laidos.

Philadetlphia. Miestas del 
Sesqui-Centennial pasauli­
nės parodos jau yra davęs 
10 milionu dolarių. Išviso 
paroda kainuos apie 23 mil.stačius laiku tam tikros rūšies geležies i fabrikus čionai, inLvL/ Kamuos apie „ ’Moterių rengėjams.su pavasario potvmiais žus 17 didelių pastatytų laivų, 

skiriamų plaukioti po Kaspijos jurą. Fabriko vedėjai kal­
tina valdžia. ** «

Boston. Vietos amerikonų 
prekybos butas ragina įstei­
gti komisiją išstudijuoti 
kriminalizmo augimą ir bu­
dus jį suvaldai. "

Šaly, Kur Moterims Policija Uždraudė
Pilna Laisvė Pikietavimą Passaic’e

Lenkai Vėl 
Skleidžia Melus i Nevyksta

Vilnius. Lenkai iš čia siunti-' Maskva. Sovietų valdžia yra 
nėja į visas puses žinias, buk išdavusi 200 koncesijų, iš kurių 
lietuviai telkia kariumenę ant j veikia 88, bet tik devynios nor- 

-parubežio, laukdami karo su I mališkai. Valstybė 1925 metais 
Lenkija. Lenkai pasakoja, kad iš koncesijų tegavo 15 milionu 
lenkų “drąsi” armija yra pri- rublių pelno, 
sirengusi atmušti visas lietuvių -----------
atakas. Vilniaus patriotai esą Vilnonių Audeklų Šapa 
tvirtai tiki, kad susikirtimas ne DįrLs Viršlaikį 
išvengtinas. Lenkų politikieriai  
spėlioja, kad lietuviai-telkia ka -- - -------
riųmenę su tikslu vėl t ilniaus I aucĮinyčia čia pradės .dirbti 54 
klausimą iškelti akyse Tautų i vajandas j savaite. Ilga laika 
Sąjungos seimelio, kuris susi- j ši ^pa dir‘bo pusIaiki> o du 
renka kovo 8. Lenkai sako, kad nesiai atga{ pradėjo kiIti, 
lietuviai keliose vietose jau puo -gavo daugiau užsakymu, 
lę lenkų sargybą, norėdami už- į  

imu “lenkų” žemes, bet buvę Tul.tuoliai jaunikaičiai 
atmušti. O keliai is Lkmerges i T 
parubežį esą užblokuoti lietuvių J a eJlmU 
kariumenės būriais, kur pėsti- ■ 
ninkai ir artileristai žygiuoją i 
artyn prie lenkų. Lenkai pasa­
koja buk jie nusiuntę į parube­
žį “taikos komisiją,” bet ta nieį 
ko nepešusi.

Baltimore, Md. Tūlas vyras i Passaic, N. J. Streikas audė- 
čia vos-vos išgijo iš skaudžių jų pradėjo šeštą savaitę prie 
žaizdų, kurias padarė trys ne-!audrėjančių 
pažįstamos merginos netoli 
Hurlock kiek laiko atgal. Tas 
vyras ėjo pėkščias iš Hurlock 
i Federalsburg ir trys merginos 
pravažiuodamos automobily pa 
sisiulė ji pavėžinti. Jis sutiko. 
Pavažiavę kiek, 
stojo laukuose
“petting party” (mylavimasis) 
Taip bent vyras pasakoja. Vie­
na iš merginų laike mylavimosi 
supyko, kad jam stokuoja karš­
čio. Prasidėjo muštynės laikei 
kurių merginos ji subadė špil-l 
komis. Dvi laikė, o trečia baciė. 
Paskui merginos pabėgo, palik

merginos su- 
ir prasidėjo

Manchester, N. H. Cocheco

me­
nes

sąlygų. Policija 
griežtai uždraudė pikietavimą 
ir poliemonams Įsakyta tremp 
ti ir mušti neklausančius. Dar­
bininkų gi pusėje dega pasirįži-- 
mas nepasiduoti ir ginti savo 
teises. Streikierius gina Int. La­
bor Defense komitetas ir Civil 
Liberties sąjunga. Jų kalbėto­
jai nurodė, kad policija neturi 
teisės drausti pikietavimą. Po­
licijos yra prirengta 300. ant 
arklių ir pėsčių. Darbininkų 
kovotojų yra apie 3.000

gi

Fašistai Stato Namus 
Darbininkams

New York. Jonas Hardman, 
anūkas Įsteigėjo garsios pianų 
firmos, Hardman Piano Co., ir 
Jurgis Dillon, turtingų tėvų iš 

! St. Louis sūnūs, gavo po 6 me­
tus kalėjimo už banditizmą. Jie 
apvogė vieną restoraną.

Brockton Byla 
damos vyrą be sąmonės. Kitas Neužilgo Baigsis
pravažiuodamas jį parvežė i li- 
gonbutĮ. kurį jis tik dabar ap­
leido. Merginos sakoma turėję nėjai advokatai norėjo iššaukti 
apie 18 metų.

Trečias Grasinantis
Laiškas

Brockton, Mass. Juozas

Roma. Fašistu valdžia 
skyrė 500 milionu lirų, staty­
mui namų darbininkams ir ne­
turtėliams. Namų savininkais 
bus pati valdžia.

pa-
Maž Sulauksime Kipro 
Petrausko Amerikoje

iš

Neįsileido Amerikon

Chicago., Vanagaitis gavo 
Kauno žinią nuo Kipro Petraus 
ko, kad jiš sutiko priimti šalia 
pino pasiūlymą dainuoti jo or­
ganizuojamoje operoje ir neuž­
ilgo atvyks į Ameriką.

kurisBaltimore. Ant laivo, 
iš Anglijos atgabeno anglių, ra­
sta du pasislėpę vyrukai, norė­
ję įsišmugeliuoti Amerikon. Jie 
suimti ir deportuoti.

39 m.

F rancaLPranašauja 
Pabaigą Kirptų Plaukų

Paris. Francų plaukų išrody­
mo draugija pareiškė, kad šie 
metai pribaigs madą moterims 
apsikirpti plaukus.

|SL|[K»į

^^5

Davęs Kraujo 
Jau 110 Sykių

Philadelphia. Tūlas 
eks-kareivis Albert Jacobs, jau
yra davęs savo kraujo ligonbu- 
čiuose 110 sykių. Jo kraujas 
esąs stebėtinai geras, sako dak 
tarai, rūšies “No. 4.” Ir nežiū­
rint tokio didelio skaičiaus da­
vimų, Jacobs yra sveikas ir pil­
nas gyvumo.

..
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VISGI NEBLOGA TVARKA
Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 

Man siustas laiškas iš Brookly 
no, nebuvo ant voko užrašyta, i kūrė i Ameriką ir apie ji nie- 
kokion valstijon laiškas eina. Iš ko negirdėt. Blaivybės reikalus 
Brookiyno išsiųstas gruodžio 4 buvo pavedęs tūlam Makarau- 
d.; Maskvą pasiekė 17 gruo- 
džio, iš Maskvos išsiųsta tą pa_^iakarausi 
čia dieną, ir mane pasiekė gruo wietininko, 
džio 21 d. Laiškas turi dvyliką !^av?s’ kad jis kariumenės tar-

-................... ’ -į dytojo pareigas eidamas nesi-
' verstų taip kompromituojan­
čiu užsiėmimu — girtybės glo­
bojimu. Žinąs.

antspaudų. Bet visgi Maskva ži 
no, kad Rokiškis, tai Lietuvoje.

P. Kriukelis.

skui. Dabar eina gandai, kad 
Makarauskas stropiai ieško sau 

, nes štabas pareika-

“PA NE VĖŽIO B A LSA S”
PEREINA Į KLERIKALŲ

RANKAS
Dabartinis ne­

atstatomas 
ir laikraštis

Vendziogala, Kauno ap. kr. 
Vendziogalos valsčiuje vis dar 

■ neišnyksta samogonkos virėjai. 
Kai kur “samagonka” pradeda 
net valstybinei konkuruoti, ta­
čiau neilgai. Vietos policija ne 
diplomuotus “virėjus” seka.

Sausio mėn. 6 d. policija, tu­
rėdama tikrų žinių, kad Barsu- 
kynė vienk. ir Makaraukos kai­
me A. N. ir T. Šk. varo ir par­
davinėja naminę, nuvyko į vie­
tą ir padarė kratą; pas abudu 
Įtariamus rado samagonkos, o 
pas T. šk. tvarte po mėšlu už­
kastą statinę su cukrine broga. 
Degtinės varymo įrankių su­
rasti nepavyko, ir kaltinamie­
ji slaptu degtinės varymu ne- ' 
pasakė, kur tie įrankiai paslė­
pti manydami tuo budu išveng­
ti atsakomybės. Ziminskas

KOMUNISTŲ BYLA
1924 metais politinė policija 

gavus žinią, kad Joniškio mies­
telio apylinkėj veikia slapta 
bolševikų-komunistų organizaci

Kaunas.
daktorius girdėti 
nuo redagavimo 
bus vedamas pačių klerikalų.
Lig šiol jis laikėsi neitralės pa­
kraipos ir leidėjų tarpe buvo į-’ja, palaikanti ryšius su kito- 
vairių partijų žmonių. Dar kar 
tą išėjo, kad su. klerikalais ne-

Kuršėnai, Šiaulių aps. (“V- 
bės” kor.) — Kuršėnuose yra 
du gariniai malūnai ir lentpjū­
vė, vienas vardu “Olga,” ant­
ras “Transval”; pirmame dir­
ba savininkai, o “Transval” tu 
ri pasisamdė kelis darbininkus, 
kuriuos labai išnaudoja Iš viso 
dirba 5 darbininkai su kačega- 
ru; kurie supranta prie ga­
ro. gauną 4 litus į dieną. Bet 
su mokesčiu, tai tikra kalvari-
ja — vaikščiok be kepurės prię4?al;inas bendras darbas, 
vieno, prie antro-ir vis ~ “
atsakymą: “neturiu.” O kadi 
darbininkas griežtai pareikalau ­
ja savo algos, tai gauna atsa­
kymą: “kad pas mane negerai 
eik lauk iš mano dirbtuvės!” 
Kadangi dabar Lietuvoje bedav 
bė, tai darbininkas džiaugias 
gavęs darbą, kad kaip išmaitin­
ti savo šeimyną. Darbininkui y- 
ra neorganizuoti, per lai ir yra 
sunku kovoti su išnaudotojais.

Sūnūs.

LINK PASAULI
Anksti pavasari iš Paryžiaus 

rengiasi iškeliaut i kelionę apie 
pasauli penki jauni poetai: — 
f rančas, vokietys, anglas, ru­
sas ir lietuvis Juozas Tysliava.

Bekeliaudami jje ketina pada 
ryti vizitus garsiausiems pa-

mis tokio pat tipo organizacijo 
mis. Tų pačių metų gruodžio 
mėn. buvo padarytos pas įvai­
rius, gyvento jus kratos ir rasta 
daug komunistinės literatūros.

Minimoj byloj yra patraukti 
atsakomybėn 25 asmens, jų tar 
pe 17 juodadarbių, 4 valstybės 
tarnautojai ir 4 žydai. Byla 
su kaltinamuoju aktu sausio m 
19 d. perduota Šiaulių apygar­
dos teisman.

Pr. L-g-nis
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J akavai, Seredžiaus v. (“V- 
bės” kor.) — čia sodžius ne­
mažas. tai ir jaunuomenės dide 
lis skaičius. Kiek teko girdėti, 
tai gan gerai ir išskirtinai el­
giasi, negu kitų aplinkinių so­
džių. Garbė tokiam^jaunimui, 
kuris duoda kitiems pavyzdi. 
Tokiam jaunimui trūksta tik 

pšvietos ir gerų vadų.
Klišiu.i.

STEIGIAMA ŽYDŲ I)VASIS-\^ 
KOJI KONSISTORIJA? 5S

Mums teko sužinoti, kad Vi- 
t , ,|daus reikalu ministerija sausiosėslus. Is ju keli paliudijo, kad ,. , i - j u- • 
Bimba užginčino Dievo buvimą.

i Teisėjas King sako nuosprendį 
į išneš už poros dienų.

Brockton. Mass. Bimbos gy-

20 liudininkų, bet iššaukė tik
11 d. paskyrė žydų tikybiniams 
reikalams tarybą, kurion Įeina 
9 rabinai su Aleksoto rabinu p. 
Gurvičiu pryšakyje.

Rašte apie šios augščiausios1 
tarybos paskyrimą Vidaus rei­
kalų ministerija prašo tos ra­
binų tarybos paruošti darbo ir' 
kompetencijos įstatymo projek- 

Field, prižiūrėtojas miesto ka- tą; kitaip sakant, — ką toji ta­
lpinių čionai, surokavo, kad jis rvba turės veikti.

4.x______ i_____ __________________________• ..

Ve- Tėvas ir Sūnūs 
rėčka, lietuvis advokatas, kuris, Palaidoję 43 000 
pagelbsti prokurorui Rubinui, 
gavo tretį grasinanti laišką, šį 
kartai laiškas atėjo iš Portland. 
Me. ir sakė: “Damn you. Palik ■ 
Bimbų ran>ybėje..Mes kuria na-Įir jo tėva, kurig tg paiją vjetą 
ktj nudeginsime tavo namą iri turėj0 pcr sav0 gyvenjma pa. Į MOKYTOJUS TERORIZUOJA 
nudesime tave. Laikas ateina |aidojo 43 000 vpatu 
mums darbininkams kirsti. Ta- ____
da nudeginsime_nsas bažnyčias Pasivažin5j(1 Udu 
ir visas S. V. vėliavas, ir Troc­
kis ateis pas mus. Pasirašo Che n, r p T, ., * į Newton, Mass. 8 metų

Hastings, Anglija. Walter

Salakas. — Salako klebonas 
: kun. Martinaitis nesenai išsiun 
Į tinėjo savo parapijos pradžios 

Artu- mok. mokytojams pakvietimus 
v _______ į ras Lamson turėjo įdomią ke-; susirinkti pas ji. kad sudaryti

į lionę upe, kada ledo šmotas.
Washington. Valdįninkąs Ga- ant kurio jis žaidė, atskilo ir 

en keliavo 4,500 mylių iš A--pradėjo plaukti viduriu upės, 
liaskos į VVashingtoną pasitei- Gaisrininkų inžinas ir ambulan 
sinti, kad jis nėra butlegeris

Washington. Amerikos val­
džia duoda du milionu dolarių 
pasaulinei parodai Phiiadelphi- 
joj.

Liet. kat. mokytojų s-gos sky­
rių. Daugelis mokytojų, žino­
dami. kad dabar jų duona nuo 
klebonų priguli, bijodami pa­
tekti j neištikimųjų skaičių, ne 
iš meilės, bet iš baimės atsi­
lankė ir neva sudarė Kat. Mok. 
S-gos skyrių, tik 3-jų mokyto-

sas tiioj buvo pašaukti ir jie 
važiavo pakrantėmis, bet vis­
kas laimingai pasibaigė, kada 
ledo šmotas pristojo netoli 
kranto ir bernaitis tapo nuim-|jų nebuvo. Tai tokiomis prie- 
tas. monėmiš šių dienu klerikalai• <
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Palydovas - J. RL-DANIELIUS
(“Vienybės" Bendrovės Biznio Vedėjas)

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M
KAINOS: —

2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- ėia klesa į Klaipėdą----------
3-eia klesa Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

— $165.00
— .107.00
— .186.00

::

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. — Reikalaukit Pas porta m s Aplikacijų.
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193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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į, PERŽVALGA į KUR PASITENKINIMAS, TEN IR LAIRffe
Rašo Eug. M-nė j

Redakcijos Straipsniai J|

Gera Parama ivoti. O tarpe lietuvių dar ma-
Rusų socialistų spauda pa-ižai tikrų demokratų, todėl į- 

sakoja, kad Sovietų valdžia kas vairių diktatūrų skelbėjai ir tu 
met komunistų partijai duo­
danti 250 milionu aukso rubliu, fc *
Kadangi partijoje yra milionas 
narių, tai kiekvieno nario už­
laikymui valdžia išaikvoja kas 
met po 250 aukso rublių.

Amerikoje būdavo už alaus 
stiklą nuperkamas narys par- 

jii tijai, bet Amerika juk “kapita-

Ar Nustos Amerikiečiai Lietuvoje Žemes?
Jau iš keleto vietų “Vienybės" Retlakcijon pradėjo 

eiti paklausimai apie Lietuvoje paliktųjų turtu, ypatingai
žemes

—o---
P ra javai .1 meriko j e

PuikTojc valstijoje 
kur viešpatauja netik prohibi- 
cija nuo neatmenamų laikų, bet 
kai kuriems nevalia net eiga re­
tas užsirūkyti, išėjo aikštėn pui

gyvenanti Amerikoje lietuviai išeiviai pasirūpintų savo 
paliktaisiais ūkiais ar dalimis juose, nes, girdi, nuo atei­
nančio pavasario tuos ūkius “ajisi rašysią” ant savęs tie but Jėgerius 
žmonės, kurie sugebėsią padaryti geresnes prie to prie- i 
kabes.

Redakcija nežino naujųjų Lietuvos į įtvinii, nes Lie­
tuvos Vyriausyliė nesiteikia reda'kcijGins siuntinėti savo 
oficialiu organo “Vyriausybės Žinios” (hoi's bent užtai, 
kad amerikiečiai, per laikraščių pagelbą sukėlė Lietuvai 
milionus dolarių!), taipgi iš paprastųjų Lietuvos laikraš­
čių vėl gi nieko negalima supaisyti.

Reikalas yra vienok svarbus rasit šimtams tūkstan­
čių Amerikoje gyvenančių lietuvių, kurie turi Lietuvoje 
kokią nors nuosavybę. Šituo klausimu reikėtų Lietuvos 
Pasiuntiniui Washingtone arba abiem konsulam išaiškin­
ti lietuvių visuomenei, ar yra tekis įstatymas išėjęs, kuris 
gręsia Amerikos lietuvių turtui Lietuvoje. Čionai klausi­
mas visai ne juokų.

Valstijos prokuroras Grif­
fith, gaudamas algą iš valsti­
jos, kad gaudyti ir persekioti 

sykiu ėmė pinigus 
Anti-Saloon Draugijos val­

dybos, kad ginti tą valdybą nuo 
kaltintojų, kuriems ji žadėjo 

i pristatyti konfiskuoto snapso,

ri pasisekimo. Jie įgija valdžią, 
pradeda persekioti ir dusinti sa 
vo priešus, ir verčia kovon už 
laisvę.

Laimikiui atėjus, Lietuvos sei 
mo pirmininku tapo liaudinin­
kas Staugaitis. Pasinaudodami 
proga, liaudininkai įnešė Sei­
man projektą panaikinti karo 
padėties Įstatymą Lietuvoje. 
Tas įstatymas, kaip visi supran 
ta, yra bereikalingas. Lietuvai, 
jei jo reikia, tai tik parubežiu 
su Lenkija, kur švaistosi ban­
ditų. Bet kituose apskričiuose 
jo visai nereikia. Jis tarnauja 
kaipo ginklas krikščionims pa­
laikyti savo diktatūra.

Todėl linkime liaudininkams 
laimėti savo pradėtą kovą prieš 
a t gy ve n usi Įstatymą.

— .Elvira! o, Elvira! ko ten snaudi? Tai 
tokios tinginės, kaip ta mergaitė, dar nesu ma­
čius; tik sėdi nosį įbedus i knygą, u pagelbėti 
motinai nenori; eik greičiaus indus plauti! — 
barėsi piktai Antanienė ant savo jaunesniosios 
18 metų Elviros.

— Einu, mamyte, — atsakė Elvira, ir pa­
sikėlus, sunkiai atsidusus, nuėjo i virtuvę. —

Balsai Apie Reikalingumą
Visuotinojo Seimo

Per keletą atvejų buvo “Vienybėje” siūloma sumany- 
įvykinti naują Amerikos Lietinių, Visuotinąjį Sei- 

; gaila, kad musu partijų organai ir šiaip jau laik- 
nerado reikalo tuo klausimu šiaip ar taip atsiliep- 

reikia pažymėti lietuvių spaudos stingulį.

mas iv 
mą, tik v v « •rasciai

Nusigando Elvira. Ji ir pasakė jam, kad ji tik 
jį mylinti, bet viskas pervėlu. Turi jie būti iš­
tikimi savo draugams. Ant to ir pasiliko.

Po kelių mėnesiu Pranas apleido miestą su 
moteria. Užgirdąs Elvira, nusiminė. Ir kodėl 
likimas taip žiauriai elgiasi? Toks platus pasau­
lis, o nėra vietos del dviejų žmonių, nėra jiems 
nei kibirkštėlės laimės; reikia gyventi melu vi­
są gyvenimą; baisu — neteisinga, ir išeigos 
nėra. •'ra; — diena nuo dienos dirbk šapoje, ir šven­

tadienį vieton poilsio, plauk indus. Butų gerai, 
kad bučiau gimus berniuku; jie tai niekuomet 
neturi plauti indų nei kitokio ruošos darbo dirb­
ti. Bet ką darysi. Suplausiu, tada eisiu su Ka­
ziuku į judės (muvis). Ten tai galėsiu pasi­
džiaugti kitų gražiu gyvenimu.

Bet kuomet Kaziukas pasirodė, ir Elvirai 
užsiminus apie krutamuosius paveikslus. Ka­
ziukas kaktą suraukė ir ėmė teisintis bei Įtikinė­
ti, kad nesveika sėdėti tokiose vietose, kur saulė 
neįeina, kur žmonių daug susirenka: mat gali 
dar kokią ligą gauti — vat verčiaus einam pa­
sivaikščiotų po tyrą orą, tai bus daug sveikiau, 
— masino Kaziukas.

— Kam sveikiau, gal kišenini? — su pa­
šiepimu Įspraudė Elvira.

Paraudo Kaziukas. Matydamas, kad neišsi­
suks iš to, sutiko eiti i judės. Eidami tylėjo. 
Elvira buvo pilna -vaizduotės, troško romansu, 
norėjo, kad jos Kaziukas taip elgtųsi, kaip kad 

i artistai elgiasi scenoje. Bet Kazys, it stabo iš- 
Į tiktas, lėtas, daugiaus žiūrintis į gyvenimą rim- 
i tomis akimis: įsivaizdavimu jo gyvenime nebu- I * v

Laisvamaniai ir Jų Priešai įvo: viskas turėjo būti tikrybė. Tad ir eidami 
Vienas iš pamatiniausių lais-, tylėjo, nes neturėjo apie ką kalbėti.

vamanybės tikslų yra atskirti* Pasivijo juodu kaimynystėje gyvenąs vai- 
valstybę nuo bažnyčios. Paskui kinas Pranas. Elvirai akys sušvito. Nes jie abu 
— Įrodyti, kad kunigai yra luo ‘ visuomet gerai sutikdavo; tik Elviros tėveliai jo 

i nekentė, kad jis nesąs “rimtas” ir nepavelydavo 
Elvirai su juo draugauti.

— Na, o kur judu traukiate? — linksmai 
užkalbino Pranas.

— 0-gi “ant muvis" — atsakė Elvira.
— Taip, taip — suniurnėjo ir Kaziukas.
— Et, ką ten veiksite; verčiaus važiuojame

Kaziukas matydamas savo Ęlvirą nubudu­
sią, visokiais budais bandė ją raminti. Po valiai. 
Elvira pradėjo apkainuoti Kaziuko gerumą, ir 
dėjo visas pastangas, kad užmiršus savo netiku­
sią meilę. Ir pasisekė. Nes po kelių metų Elvira

mynos gyvenime rado pilną pasitenkinimą ir lai­
mę. f w

Ir tankiai ačiųodavo Dievui už tvirtą savo 
valią, nes kažin ką butų prigyvenusi su kitu vy­
ru, nes geresnio, .kaip Kaziuko, negali būti ir 
nėra pasaulyje. Ji žino.

laimė!

Jau Lietuviai Kenčia
Iš Hudson. Mass. “Darb.” ko 

respondentas praneša:
“Dabar svetimtaučiai Įsivaiz­

duoja, kad kur tik lietuvis, tai Sužibai skaisti žvaigždele 
Tarp padangių, debesų 
Ir pamilo man širdele 
Tave viena, iš visų.

Tai prie kokio supuvimo pro- 
hibicija privedė žmones!

—o—
Keliavimas Eroplanais

Kalbant apie eropianus Euro 
poje, du faktai aiškus, kaip 
diena, sako rašytojas žurnale 
“The Nation”. Vienas faktas, 
tai tas, kad komercinis išnau­
dojimas eroplanų pervežioji­
mui keleivių ir prekių yra gy­
venimo tikrenybė Europoje. An 
Iras gi faktas yra. kad eropla­
nų kompanijos, užlaikančios* 
oro linijas, nesuveda galo su 
galu. Tai yra: jų biznis pats 
savaime neapsimoka. Kadangi 
oro laivynai yra svarbi apsigy­
nimo priemonė karo metu, tai 
visos Europos valstybės palai­
ko kompanijas ir duoda joms

mas, organizuotas išnaudojimui 
tikinčiųjų.

Pirm negu kokios partijos j 
atsirado pas lietuvius Ameriko­
je, susibūrė laisvamanių susivie 
nijimas. Po jo globa-vėliau iš­
sivystė socialistų partija, iš ku

kur i parką, tai nors galėsim laiveliu pasivaži­
nėti; daugiaus bus gyvumo negu ten sėdėti, — 
kalbėjo Pranas. *

Kaziukas susiraukė. — Ir koks paibelis ji 
čia dabar atnešė? Vat reikalingas jis čia, kaip

Tu liepsnok skaisti, didinga. 
Aš posmuosiu Tau dainas, 
Spindulių kol da nestinga 
Šviesjc* širdies gelmes liūdnas

Įliepsnoki niūrią naktį t
Mano sieloj liepsnele;
Kol nustos širdužė plakti
Aš Tau pinsiu godeles.

~ — BERN. BRAZDŽIONIS

tokių laikraštininkų, kaip buvo Šliupas, Šer-| pinįgųt 
Kurie lafiai grcitar pastebėdavo bile_kokią nau- j - Frsfncija, Rusija ir Vokietija dirbo D-rą šliupą. Kudirką 

kituose laikraščiu'• ’? bile kieno išreikštą, ir yęi- stovi pirmoje eilėje vystant su- 
įsisiekimą oru. Iš Maskvos kas- 

prielankiai S'iiro klausimui atsiliepia “San dien išlekia eroplanas 7 vai.
daroje” p. D. Pilka. Jis Seimą sušaukti numato rcikaiin- jyte 6 vai. vakare pribuna 
gu ii\ išdėsto priežastis. A ne t jo, mums Visuotinas Sei- ! Karaliaučiuje, perskrisdamas 
mas reikalingas del šitų klausimų: 1) Sustiprinimas mu-! LietuviL Kasdien lekia eropla- 
sų pašaipiniu ir kitokiu draugijų; 2) Palaikymas musu!™1 su keleiviais is Berlino Į 
jaunuomenes pne lietuviu; 3) įsteigimas lietuviu nacio-! . *, . . . / .i • - t •• v x • -i i • t x - • i doną. Net lenkai turi savo ero-n&faA ftflmmwtraciKK hotuvni roiknni« ornti • 4) IsrpiP'i-i . .................... . ,planų liniją is Varšuvos ? Pan 

eigą.
Lietuva, kol kas, neturi įstei­

gus net paprastų pašto linijų. 
O butų išmintinga vartoti turi­
mus karo croplanus ir lakūnus 
pašto išvežiojimui po Lietuvą.' 
Viena, lakūnai gautų praktikos. Keista. 
o antra, jie darytų naudingą 
darbą už gaunamas algas. 

—o— 
Praleist o s Sukaki u vės

Vas. 1b suėjo 50 melų kaip 
gimė musų poetas. Pranas V ai­
čaitis, kuris mirė jaunas ir ne- 
parodęs savo talento pilnumo­
je. “Vienybė Lietuvninkų" tu­
rėjo garbės išleisti del Tėvy-j Pastebėjome, kad “Lietuva" 
nes Mylėtojų Draugijos pirmą į pradėjo dėti plačias apžvalgas 
jo eilių rinkinį, kuris šiandien j Amerikos lietuvių gyvenimo, 
yra visas išparduotas ir rete- pasiremdama amerikiečių spau- 
nybė. Lietuvoje, vienok, tapo da. Deda straipsnių 
išleista kitas pilnas rinkinis, žinutes ir tt. 
Tas parodo, kad lietuviai Vai- žingsnis puikus! 
čaičio eiles myli. kad ir kiti Lietuvos

Užimti partinėmis rietenomis juo paseks.
kurios, amžių akirriię žiūrint. —o—
\ištiek lieka beprasmės, mes pa-Nauja Lietuvių Opera 
miršome paminėti Vaičaičio gi-į “Kėdainių Garsas" praneša, 
mimo dieną. Musų inteligenti-’ kad tūlas Geniušis parašęs ope

nors i ra “Lietuviškas Faustas." Ji 
mu-:bus statoma pirmu syk Kedai- 

I niuose.

Praėjo, laikai 
nas ir kiti, kt 
ją mintį kitu

ma$ Amerikos lietuvių prieglaudos namo.
Tai tik keletas paviršium p. Pilkos suminėtų reikalų. 

Yra labai daug dar svarbesnių klausimų, kurie galėtų 
sudalyti gana platų programa, aprėpiantį visas Ameri­
kos lietuvių gyvenimo puses. Tokį programa tik specia- 
lė ‘komisija galėtų sutaisyti, paskiaus ir pačiam'1 Seime ji

neigiamos pusės. O kaip tik ir tiktų imti pradžia tokiai 
visuomeniškai organizacijai, kaip Sandara, visus Ameri­
kos lietuvius sukviesti. Tas išeitu sveikaton visai musu 
išeivijai ir pačiai Sandarai.

Tokis Seimas kaip tik pi-itiktų sušaukti šįmet Phila- 
delphijoje, kur Vasąrio 22, 1906 (dvidešimts metų atgal) 
buvo įvykintas pirmutinis Amerikos Lietuvių Visuotinas 
Seimas.

Bimbijada
Prasidėjus Brocktone bylai prieš keikūną Bimbą, 

prasidėjo ir lietuvių vardo žeminimas spaudoje. Ameriko­
nų laikraščiai, net tolimose valstijose nesišykšti vietos pa­
čiai bylai ir jos žemam jiobudžiui. Lietuvių vardas visur 
aiškiai pabriežiamas ir duodama suprasti, kad tik tarp 

'lietuvių gali atsirasti — anot N. Y. Worldo — “tokie 
kvailiai,” kaip Bimba pasigyrė, jog Dievas esąs Bimbos 
pamtaply. Jeigu Dievo nėra visiškai, tai kod?l jau jis bu­
tų jo pantaply...

Reakcija tuojaus pradėjo reikštis ir kasdieniame 
gyvenime. Fabrikuose ir šiaip viešame gyvenime, jau 

metama lietuviams i akis žeįžiai: — “jus bolševikai!” 
“Vienybes” redakcijon rašo laiškus paprasti lietuviai dar- 
bininkai, kad jie jau nujaučia savo darbuose pavojų ir 
prašalinimą iš darbų. Kaip toli šita reakcija nueis, sun­
ku pasakyti. Bet galima tikėtis, kad del vieno palaidos ir 
nešvarios burnos žmogelio, daugelis nekaltų lietuvių nu­
kentės. Inteligentai mažiau nukentės, nes jie moka ame­
rikonams paaiškinti, kad ne visi lietuviai yra toki, kaip 
Bimba; bet prastam žmogeliui bus sunku išsiaiškinti.

Sykiu su ta byla prasidėjo ir paprastoji “bimbija<ia” 
— tai Bimbos šalininkų susirinkimai ir keiksmai. Jie 
keikia visus laikraščius, veikėjus, įstaigas, biznierius ir 
visus, kurie tik nepritaria Bimlxis keiksmams. Jiems 1 
tie žmonės esą “kinvini” — kaip kad pats Bimba “Tevy-Į 
nes” redaktorių iškeikė ‘kruviniausiu žmogumi fmauly”,

ja gal jo ir visai 
puikiai žino golfo 
šti.

nežino, 
boliukę

rios dar vėliau išsilukšteno ko­
munistai. D-ras Šliupas, visų 
laisvamanių gerbiamas vadas, 
apie socialistus buvo priverstas 
šiaip pasakyti: “Užsiauklėjome ____ _____  . ______ „_  __
gyvatę užantyje." Komunistai I šuniui penkta koja... Mat ir jam dabojasi El- 
gi dar aršiau laisvamanius puo-! vira; bet — čigono vaikas, negaus jos — ji ma­
lė. Jie visaip per,spaudą iš-j no ir tiek. — Vienok nesakė to% ką galvojo, ir 

ir atsidavė ant Elviros valios.
kitus pažangesnius veikėjus. , — Gerai, tai bus smagu! — linksmai su-

Ir dabar jie stebisi, kad lais- šuko Elvira.
vamaniai neremia vieno jų! Elvira turėjo gerus laikus, kuomet buvo 
draugo, patekusio bėdon, už Erano draugystėje. Ji niekaip negalėjo supra- 
laisvamanybės principą. Bet lai ■ sti, kodėl jos tėveliai nemyli Prano, o nori kad j 
------Kazio. Ir tą dieną, ji pamiršo vis-'Įsvamaniai. ji remdami, reiškia f
remtų savo mirtiną priešą —į ką; kalbėjo, tarškėjo, ir pasižiurėjus i jos vei- 

5 kitaip sakant, elgtųsi sulyg Kri dą. galėjai matyti, kad ji jautėsi laiminga.
staus mokslo. Prie to jie sėk- Diena greitai prabėgo. Sugrįžo visi trys na-

MERGA

Merga paniurus viena liūdėjo — 
Vėjas tik glostė liemenį baltą...

Rods, tyliai - myliu - jai kas kalbėjo, 
Merga paniurus viena liūdėjo.
Vėjas bučiavo, vargas mylėjo...

Kas j ąkankino vargšę nekaltą? — 
Merga paniurus viena liūdėjo — 
Vėjas lik glostė liemenį baltą...

—PAGIRAITIS

staus mokslo. Prie to jie sek­
tų jėzuitų obalsiu: tikslas pa- mo. Pranas, padėkavojo už padraugavimą, nuė- 
teisina priemonę, nes tada rei­
kėtų * e m t el^ ienx, nidesą, • ra. Mat jis susirūpino,
nežiūrint, kaip žemą, kuris tikinąs nepaveržtų iš jo Elviros. Tą vakarą užvedė 
patektų į-bėdą neva už gerų , kalbą apie vestuves. Tėvai sutiko, o vargšė El- 
principų gynimą. j vira, ir turėjo sutikti, nes tai tėvų noras. Jai

! širdį spaudė, ašaros veržėsi iš akių: bandė su- 
Įsilaikyti, bet negalėdama, apleido kambarį ir 

žmonės, kurie bijo fašistinės nuėjus i savo mažą kambarėli davė jausmams 
» valia. /

Tėvai sutarė, kad vestuvės.Įvyks už mėnesio. 
; Prasidėjo darbai. Tik viena Elvira niekuo nesi­

domėjo. Motina tai pastebėjo ir nesyki klausė, 
kas jai yra, bet vis gaudavo tokį patį atsaky­
mą: “nieko, mamyte;" ant to ir pasilikdavo.

Pranelis, išgirdęs apie Elviros vestuves, nu­
budo. Jis ją mylėjo, ir suprato, kad dabar tai 
viskas dingo.- Kartą Prąnas sutiko Elvirą gat­
vėje, ir palinkėjo jai laimingo gyvenimo.

Elvira padėkavojo, ir greit nusisukus nuė­
jo. nes nenorėjo, kad Pranas matytų jos ašaras.

Vestuvės buvo puikios. Daug mergaičių pa­
vydėjo Elvirai, nes visgi Kazzys buvo vyras, ne- 
biednas ir nereikėtų nė vienai rūpintis gavus 
toki vyrą. *

Gyvena Elvira, ir bando būti laiminga. Sun­
ku. nes beveik kasdiena sutinka Prana ir kiek­
vieną kartą, širdį kaip peiliais pjausto. Pradėjo 
prašyti, kad Kaziukas kraustytus! tolyn iš šios 
apylinkės. Kaziukas sutiko ant visko, ką tik 
Elvira sakė, ar prašė.

Nusikrausčius toliaus lyg jautėsi laiminges­
nė. Vat vieną vakarą Kazys pasakė Elvirai nau­
jieną. kad girdėjęs, kad Pranas apsivedė.

Pabalo Elvira. Ir kodėl? Juk jis pilną tei­
sę turi daryti, tą, ką nori. Dieve dubk jai stip­
rybę pamiršti jį ir but ištikima moteria savo 
Kaziukui.

Kuomet Elvira susilaukė sūnų, ji beveik už 
miršo savo “kvailybę" ir gyveno, kaip kad pri­
dera. '

Praėjo žiema. Atėjo pavasaris, vasara, 
ridėjo visokį išvažiavimai, piknikai, 
davo ir Kazys su Elvira. Ten susitikdavo 

įnu ir jo žmona. Elvirai Pranas visuomet

jo savais keliais. Kaziukas gi-užėjo pas Elvi-
— paabejojo, kad Pra-

A r užtrins širdyje mano
- v >

Meilės jura amžina?...
Ar sujudins širdies stygas 
Kuities mano aimana?...

rūšies diktatūrą, visai nesibijo 
dar aršesnės komunistinės dik­
tatūros. Fašistai dar niekad nė 
ra tiek žmonių išžudė Italijo­
je, kiek komunistai yra 
dę Rusijoj.

—o— v;
Susidomėjimo Pradžia

Pastebėjome, kad

Ar prašvis sieloje rytas? ,— 
Many saulę pagimdys...
A r nutils -manyje audros?...
Audros mano širdy j e

išžu-

ištraukas,

Laukiame, 
laikraščiai

—o—
Kr.vg už Laisvę

Gaila, kad nuo
šėrikų pasiliuosavusiaj lietuvių ’gaitis buvęs išrinktas todėl, kad 
tautai, dar reikia toliau tęsti I du krikščionys balsavę už jį, du 

leovą už paprastas piliečio lais?! neatėję į seimą, o du susilai- 
ves. Bet laisvė yra tokis daik--kė nuo balsavimu.
tas. už kurį nuolatos reikia ko-Į —o—

caru ir

—o—
Dar Apie Staugaičio Išrinkimą 

bol-i “Rytas” praneša, kad Stau-

o SI A. išvadino “žmogžudžių rėmėjais.” Rėkia žmoge
liai, anot to priežodžio: kaip tvoron įkliuvę. ____

Bet keiksmai nieko nepagelbės. Bimbijados praeik, dydavo. toks liūdnas, [r jai 
vi-j o žmonėtis pasiliks pjauti tik tą, kas bus musų tarpe pa- jo.Jr kartą kuomet Pranas 

: eta. Rimti žmonės gyvens savo gyvenimu, o keikūnai — jai pasakė kad jis nėra laimi 
savo.

Ar pažins kada pasaulis: - 
Mano liksią — troškimus?, 
Ach... kada rasiu ramybę 
Šio pasauliu sukurtuos?...

— J. ŽVE^GUNAS

rILTIES NIEKUOMET NENUSTOKI
4 * . _ ,

Vilties niekuomet nenustoki, 
Neverk, nors širdį rakintų skausmai* 
Driko mylėt -- vien pagalvoki.
Kad man, “sudiev!” pasakei amžinai?
Numirus bus gyvenini** kitas. 
Siela nežus šaltoj žeme j kapų: 
Pakils vėl jausmas užgesytas 
Ir susilicsiu su tavo kvapu...

— J. NARUŠEVIČIUS

Tai brangus sielos 
Gražus,, prakilnus 
Siekio laukimas 
Palaiminimas.

Ji savo moterie* mylėti taip.

Priklauso to gėda.
A. J, Jokūbaitis.

Sako — pati ką sutaupoja
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Per keletą metų tylėjau ir tė- 
mijau, nuo 31-mo seimo iki da­
bartiniam laikui, kas atsitiks su 
tuo politikavimu, kuris jau gi­
liai šaknis Įleidęs K. Kat. Susi- 

ir vis nepaliauja-

Publika išsiskirstė labai ge­
rame upe.

Abelnai suėmus abiejų kal­
bėtojų nurodymus, pasirodo 
kad krikščionybė Lietuvai at­
nešė dideli smūgi, seniau ir da­
bar, kur pasirodo neužginčija­
mi faktai. Senas Diedas

inai buvo reikalingi, ir kas 
nuo jos to reikalavo, žmo­
nelė nemini, nes ji to ir ne­
supranta; bet galimas daik­
tas, kad kas nors iš giminių 
nori pasinaudoti nebuvimu 
ūkio savininko ir padarius 
pagarsinimo formas, nori pa 
imt ūki į savo rankas; o 
žmonai, del nuraminimo sa­
koma, kad “valdžia paims.”

Taigi vertėtų apie tai a- 
merikiečiams, kurie turi Lie 
tuvoje ūkį, ar dalį prie jo, 
susidomėt ir padaryt tvar­
ką, t. y. pasiųst kam nors 
įgaliojimą, kuris užkirstų ke 
lią visokiems išnaudotojams, 
nes kaip pirma, taip ir da­
bar aibės^randasi Lietuvoje 
“pakampinių patarėjų”, pa­
sivadinusiu save advokatais.

Stakėnas 
kepis.

“Piršlybose” dalyvavo šie as­
menys: A. Juodgudis — Pelė­
sis, eks-kapitonas, V. Dineika 
—< Bimbilas, kapitono draugas, 
J. Petrauskas — 
lys, Varanauskas

SO. BOSTON, MASS.
Įdomus Lietuvos Nepriklauso 

mybės Paminėjimas

čarteris išduotas Sausio 6, 
1906, del savišelpimos ir švie­
timosi reikalų; vienas iš punk­
tų, sakoma, kad namas ir ofisas 
bus Wilkes Barre, Pa. Organi­
zacija išsiplėtojus ir šiandien 
daranti biznį jau dvylikos val­
stijų, kuriose registruota. Se­
kretorius parodė, kad nepave­
lyta laikyti ofisas niekur, kaip 
tik Wilkes Barre, ir tas už- 
girta yra per Seimus. Teismas 
atidėtas ant toliaus.

“Ant. Bimba gavo didžiau­
si apgarsinimą anglų dienraš- 

geriausį, kokį kas kada 
taip*rašo vie­

nas iš čionykščių dienraščių; 
kitas įdėjo ant pirmo puslapio 
su didžiausioms raidėms visą 
teismo eiseną ir nuo savęs pa­
vadino jį vaikpalaikiu; o tre­
čias dienraštis rimtai kalba, 
kad esą nesvarbu, kas jis, bet 
mes turime juokingus lapus 
konstitucijos iš musų garbingos 
ir garsios respublikos panaikin 
ti kartą ant visados, ar juos 
atnaujinti; tuomet bausti pra­
sikaltusius, bet ne kitaip. To­
kias pat mintis išspausdino ir 
Scrantono dienraščiai.

Nienių Jonas

Kas myli teisybę, o ne politiką 
kreipkit domę į šį straipsnį

Vasario 21 sekmadieny vaka­
re Lietuvių salėje įvyko Lietu­
vos Nepriklausomybės 8-nių m. 
sukaktuvių paminėjimas, kurį 
surengė ALTS. 7-ta ir moterų 
78-ta kuopos. Publikos atsilan­
kė pilna salė; buvo ir stačių, 
nes sėdynių pristigo. Galėjo bū­
ti apie 700-800 asmenų. Pirmi­
ninkavo p. Palaima.

Paminėjimo apeigos prasidė­
jo taip: ant pagrindžių buvo 
specialiai įrengta pastava, ant 
kurios stovėjo dvi gražiai bal­
iai parėdytos merginos; viena 
laikė Amerikos vėliavą, o antra 
Lietuvos. šalimaKAmerikos vė­
liavos stovėjo Amerikos karei­
vis, o šalia Lietuvos — 
respublikos karininkas 
pastovą sėdėjo Kryvių-Kryval­
tis. senovės valdytos (kunigo) 
rūbuose. Sceną atidarant Gabi­
jos mišrus choras po vadovy­
ste J. Dirvelio sudainavo A- 
merikos hymną “The Star 
Spangled Banner” ir “Lietuva, 
Tėvynė Musų.” Kryvių-Kryvai- 
tis (Juodgudis) pasakė prolo­
gą, lyg deklamaciją, apie Lie­
tuvos prisikėlimą “Prie Gin­
klo.” Po hymnų, sakė prakalbą 
vietinis. Mykolas Vonia.

Jei dar nežinote Camel kvapingumo ir 
skonio, atidarykite vieną iš tų garsių pakiukų 
ir pabandykite juos! Mes kviečiame jus 
palyginti Camel su bi kokiu cigaretu paga­
mintu už bile kainą. Imk Camel!

Luzerne apskrities teisme į- : 
vyko tyrinėjimas SLRKA bylos | 
kur pasirodė iš sekretoriaus liu . 
dijimų, kad 54 nuoš. visų na- ♦ 
rių yra iš Penn. valstijos; iždi-’ t; 
ninkas liudijo, kad pinigų yra j 
trijų valstijų bankose §650,000, 
15.000 nariu. 1 •

Blynas, pirk- 
— Baltano- 

sis, bajoras, Z. Neviackienė — 
Magdutė Šarkaitė, miestietė, J. 
Jurenienė 
tūlė, O. Polubieckienė
ja piršlė. P-lė M. Senikevičiu- 
tė — Rožytė, tarnaitė .Petraus­
kas — Motiejaus, Pelėsio tar­
no. Publikos atsilankė pusėti- 

Garbė sandarietėms už to­
kią pramogą. Reporteris

tie įstatymai ir dabar Lie­
tuvoje priimti, tai nepada­
ręs jokios tvarkos su savo 
ukiu ar dalimi, po 6 mėne­
sių pagarsinimo, kurį skel­
bia teismo įstaigos, gali nu- 
stot. Kad taip daroma da­
bar Lietuvoje, galima sprę­
sti iš laiško motinos savo 
dukteriai, kuriame rašoma: 
“dukrele, kad bučiau turė­
jus parodyt, kad tu esi gy­
va, tai butų viskas gerai; 
bet dabar, nežinau kas bus. 
Prisiųsk kuogreičiau įgalio­
jimą, nes 'kitaip pavasarį ta­
vo ūkį gal paimt valdžia į sa 
vo rankas.” Kam tie įrody-

PHILADELPHIA, PA.
Iš Vasario 16-tos Apvaik 

čiujimo

Rinktininiausias Turkiškas ir Amerikoniš­
kas tabakas. Gabiausias sumaišymas. Pui­
kiausia cigaretinė popiera pagaminta Fran- 
cijoje. Joks kitas cigaretas nepanašus į 
Camel ir puikesnio cigareto net negalima 
padaryti. Camel yra mylimiausias pasirin­
kimas patyrusių rūkytojų.

Vasario 21 d. Lietuvių svetai­
nėje Richmondo lietuviai ap­
vaikščiojo tą brangią lietuvių 
dieną. Publikos neperdaugiau- 
sia buvo, bet visgi susirinko 
gražus būrelis gerų tėvynainių. 
Atidarant apvaikščiojimą, “Vy­
turiukų” Choras, vedamas p. J. 
Jurčikonio, sugiedojo tautos 
hymną ir dar porą dainelių su­
dainavo. Kalbėtojus turėjom 
vietinius: p. J. Grinių ir p. Mon 
kelevičių.

p. J. Grinius, pirmais savo tė 
mos žodžiais pareiškė svarbą 
to apvaikščiojimo. Toliaus įro­
dė Lietuvos nuveiktus darbus, 
gerąsias ir blogąsias puses, ir 
nušvietė dabartinės Lietuvos 
valdžios darbus, ir kaip ji tvar­
ko Lietuvą, kaip rūpinasi ša­
lies gerove; anot kalbėtojo, kr. 
dem. valdžia rūpinasi šalies ge­
rove lyginai, kaip katė nelie­
čiamybe pelės: jeigu sugavo, 
suėdė; jos pilvas pilnas, o pe­
lė dingo. Taip ir dabartinė 
valdžia, pirma save apsirūpina 
dvarais, namais, žemėmis ir pi­
nigais, apkraudami vargšus di­
deliais mokesčiais. Jeigu kas 
prispiria prie sienos ir paklau­
sia: kur gavo tiek pinigų susi­
pirkti dvarus, tai sako: “iš A- 
merikos giminės prisiuntė.” 
Sunkiai galima tikėti, kad iš A- 
merikos koksai žmogelis galėtų 
siusti šimtus tūkstančiu dola­
rių, nes ir patys jų neturi. 
Tiems žmonėms šalies gerovė 
neapeina tik savo pilvas ir kiše­
nė, o šalis — tegul grimsta į 
purvus.

Antras kalbėtojas, p. Mon-s 
kelevičia, kalbėjo iš istorijos, 
nurodydamas senovės lietuviu kas 
stiprumą ir didumą, pakol dir-. Varanauskas 
bo iš vieno, ir kol dar nebuvo, Petrauskas - 
apsikrikštiję. Lietuviai buvo už 
ėmę nuo Baltiko jūrių lig juo­
dųjų ir kad Lenkija tada prieš 
Lietuvą buvo visai mažutė; bet 
priėmus krikštą, nupuolė stip­
rumas, ir tuo pasinaudojo Lie­
tuvos priešai, apkarpė Lietuvą 
iš visų pusių ir padarė silpnu-

jie daro: Trimis savaitėmis 
pirm 31-mo seimo, susikviečia 
politikierius Brooklyne, Kara­
lienės Aniolų parapijos svetai­
nėj, ir tariasi, ką turi daryt at­
einančiame seime ir kaip perva 
ryt, kad namas butų nupirktas 
Brooklyne.

Tame laike buvusis Susivieni­
jimo pirmininkas štai ką pasa­
ko susirinkusiems politikių 
riams; sako: “Šiandien turim 
išsirinkt seimo. vedėją, jo pa- 
gelbininką, raštininką ir įvai­
rias komisijas iš savo pusės;” 
taipgi nustatė visus, kokius tu­
rim rinkt į Centro Valdybą. 
Taip, sako, kai mes turėsim sa­
vo pusės seimo vedėją, tada 
musų pusėj viskas; ką norėsim, 
tai ir padarysim; o T u labą, tai 
turim labai pilniavot ir nepri­
leist į jokią komisiją, ir ant 
pabaigos turim jį suspenduot, 
kad jis negalėtų dalyvaut sei­
muose, ba jis yra musų namo 
pirkime priešas. Tai tada mum 
bus lengva atsiekt savo siekius, 
ir pavyks namą nupirkt Broo­
klyne.

Na, taip ir padaro. Išsirenka 
seimo vedėją, kas ir koki turi 
but Centro Valdybon išrinkti. 
Po tam dar bando samdyt dau­
giau delegatų, kad seime turėt 
daugiau galybės. Pasirenka vie­
ną gabų žmogelį, kad jis apsi­
imtų su jais tą politiką vary­
ti, ir jam siūlosi apmokėt Visus 
iškaščius iš savo kišenių, kad 
tik jis važiuotų į 31-mą seimą.

Tas žmogus, turėdamas svei­
ką protą, jiems atsako: Tai 
kam dar važiuot, i seimą, kad 
jau viskas čionais užbaigta? 
Visi seimo reikalai atlikti. Ir 
tas žmogus neapsiėmė važiuot.

Nagi, per seimą taip viskas 
ir pasiliko, kaip tie politikie­
riai turėjo planą pasidarę.

Po seimui ateina tas žmogus 
pas mane ir sako man: “Ponas 
Tuloba, labai gaila man, kad 
tamsta važiavai į seimą. Teisin- 

(žiurėk ant ,4-to pusi.)

Padaryme šio vieno cigareto sudėta troški­
mas jus užganėdinti, visi gabumai jums 
patarnauti didžiausios tabako organizacijos 
pasaulyje. Niekas nėra pergeras del Camel.

vienijime, — 
ma “politikos

38-tas seimas pajudino šir­
šių lizdą, pareikalavęs perkelt 
centrą; politikautojai sukilo su 
visokiais protestais, užgaudinė- 
dami apskričius ir narius, gąs­
dindami suspenduosią tuos, ku­
rie nori pastatyt šią organizaci­
ją ant kojų, ant teisingo pama­
to taip, kaip ir privalo būti jos 
centras.

Taigi 4-tas ir 5-tas apskričiai 
nedaro blogumo Sus-ui. Jų tik­
slas yra pastatyt šią organiza­
ciją ant geros papėdės, perkelt 
centrą ten, kur jis privalo būti.

Nekurios kuopos veda atvi­
rą politiką per organą, ragi­
na Centro Valdybą, kad tuos 
apskričius ar kai-kuriuos na­
rius suspenduotų, kad jie užve­
dė bylą perkėlimui centro į 
Wilkes Barre, ir kad dėtų vi­
sas pastangas, kad tik netaptų 
perkeltas centras. Tuo jie ir 
pasirodo, kiek gero jie velija 
šiai organizacijai.

Kai kuriuose protestuose pri­
menama, kad 31-me seime nu­
tarta pirkt namas Brooklyne.

Taip, gerbiami draugai. Bet 
ar jus visi žinot, kaip buvo nu­
tarta, — ar legališkai, ar ne? 
Aš jums pasakau, kad nelega- 
liškai. Namų pirkimą reikėjo 
leist visuotinam balsavimui, o 
ne per politikos pavarymą pirm 
seimo ir seime.

štai kaip buvo.
Nuo seimo, įvykusio Water­

bury, susidaro partija politi­
kierių del namo pirkimo, kur 
jis turi but pirktas; ir štai ką

ojų pasauly 
nėra kito tokio draugo 

kaip Camel

Paskiau Gabijos vyrų choras J 
sudainavo J. Dirvelio — ”Vž 
Tėvyne” ir St. Šimkaus “Tam­
sioj Naktelėj.” Panelės F. Ve- 
niutė ir A. Podieliutė išpildė 
pianu solo duetą. Zuzana Ne­
viackienė sudainavo solo “Siun 
tė Mane Motinėlė” ir antrą “į 
karužę Jojau.” J. Nauburis 
dviem atvejais išpildė solo 3-4 
dainas. Toliau Gabijos mišrus 
choras vedamas Dirvelio dvi 
dainas. P-lė A. Podeiiutė išpil­
dė piano solo kurinį. Vėliau 
kalbėjo Antanas Ivas. Po jo 
kalbos Gabijos mišrus choras 
sudainavo J. Dirvelio “Anksti 
Rytą,” J. Dirvelis, Gabijos Mo­
kytojas pasakė trumpą prakal- 
bėlę link šio susirinkimo ir pa­
darė meditaciją žuvusiems Lie­
tuvos Nepriklausomybės karžy­
giams. Tai yra paprašė publi­
kos, kad jinai atmintų žuvusius 
už nepriklausomybę karžygius. 
Atsiminimui žuvusių karžygių 
publika ant vienos minutės su­
stojo ir ramiai galvas nulenkė.

■ Gale to choras sudainavo Va­
nagaičio “Mes be Vilniaus ne­
nurimsim.” Taip ir užsibaigė 
8-nių metų sukaktuvių paminė­
jimas. Chorui piano lydėjo O. 

' Lavrinaičiutė, o solistams A. 
Į Bratenaitė.

Vasario 22, Washingtono 
gimimo dienoj. Lietuvių salėje 

i A. L. T. Sandaros Moterų 78 i ■ •
. kp. po vadovyste V. Dineikos 
(Dzimdzi-Drimdzi artisto) per­
statė du veikalu scenoje: Br. 
Vargšo trijų aktų dramą “žmo­
nės” ir dviejų veiksmų Go­
golio komediją “Piršlybos.” 
Dramoj “žmonės” pildė roles 
šie asmenys: A. Juodgudis — 
Varguolis, jo duktė Ona '— Z. 
Neviackienė, Petras, Onos myli­
mas — V. Dineika, Tribuliaus-

Tubenskis, jo druagai 
— Petrof, J. G. 
• Borodko ir M. 
Mateušas. duon-

cių. Antras: motina rašo savo dukteriai, kad atsiųstų į 
galiojimą, ir padarytų tvarką su savo ukiu, nes esą ji 
motina — per sena valdyti tą ūkį; sako: “jeigu iki pa 
vasario nepadarysi tvarkos, tai ūkis pereis valdžios ži 
nybon.” Laiškai, kaip žinoma, lietuviškai rašyti: dau 
giau juose pagarbinimų ir pasveikinimų su atsisveiki 
nimais; o apie reikalą — kuo mažiausiai.

Bet visgi galima dasipro- 
tėti, kad tenai, Lietuvoje, su 
amerikiečių ūkiais kas nors 
daroma, — ir tai daroma su 
skriauda amerikiečių. Neži­
nau, kaip dabar Lietuvos į- 
statymai atsineša į pasiliku­
sius be globes ukius; bet pir 
ma, prie rusų valdžios, bū­
davo užtenka pagarsinti per 
laikraščius, paieškant ūkio 
savininko, ar dalies prie jo, 
ir po 6 menesių tokio pagar 

jei savininkas u- 
kio neatsiliepia, arba nepri- 
siunčia įgaliojimo, — tai ti­
kis, ar priklausanti dalis, pa 
vedama pasiekusiems arti-

Visame cigaretu sviete nėra kito tokio 
linksmo, tokio raminančio draugo, kaip 
Camel. Jokis kitas cigaretas nepasidarė—ir 
nepasilaikė—tiek daug draugų. Camel ne- 
paalsina jūsų skonio, nežiūrint kaip dažnai 
rukytumėt juos. Jie yra taip gabiai sumai­
šyti, kad nepalieka cigaretinio atsidavimo. 
Užsidegdami Camel, jus traukiate maloniau­
si durną, koks kada nors išeina iš cigaretu.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

' ' gerinusiai įrengtoje mokykloje,
■HĮly F-ĮĮTl ' Praktiko* pamokos išardyti ir su-
KįIĮmĮ?. — 1 dėti visokius motorus, »»>ic dek-

i aįt F trę ir valiavimu. Tikras, pilnas
r 3 kursas Šoferio mekanik<« liituvių

’r »**gly kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15 k$ me!y pri- 

’""'r .......... '
in Afekto r L. tiknia viens 

garantuojame laisnj ir diplomu —- Paieikome darbo. Ateikite apžiūrėti 
fuūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nuo 
H vai. rvto iki 3 vai. po piety. Kieno* dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

DANTŲ GYDYKLA
Td HARLEM 0929. 2014 5 A VE. (T« 125 gatve), NEW YORK

— LIGONIUS GYDO , DAKTARAI
kasdien nuo 10 ryto — iki — 9 vakaro;

Naujausi budai. X spindulial. Specializes laboratorija Dirbtinų Dantiju
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Aš vorielkas nageru 
Kopūstų nevalgau 
Senų mergų namyliu 
Jaunų nesugaudau...

jeigu
mes

- ką reiškia 
Jie pasilieka

Patarnauju visiems be skirtumo, parsanidau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

“Advokatai 
Him b. 
m as

nsurance) kokia tik

“Ne”. Tik da- 
ar aš atsakiau 

. ar kokiam kitam vaikinui. 
Su meile

Cinikas
ŠIAM GREITAM AMŽIUJE

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

rosoe. n bnrit nžgao.Minf

bronge moki, 
veidelių nebeteki.

— Kratinys

MAHOMETAS ATĖJO PAS 
Kaina

CASCARĄ M QUININE
Raudona Dėžė ■^OM^ su paveikslu

kasytis blauzdas ir 
blauzdų. Mat vaikinai 
geriamos tabakos ir 

sukapotų ašutų, o suk 
ukelia bakterijas augš-

Pasekmingai Mode mišk iausiais 
Būdais

KOVO (MARCH) 2 D, 1926

Kaimietis, eidamas Laisvės 
Alėja ir pamatęs laikrodžių 
krautuvės lango ties vienu laik­
rodžių parašą:

Naktis tomsi, lietus pyle 
Lig paneles ciela mylie. 
Aš pjer gili porvyneli 
Bred pas savo panytele. 
Nors' er gilus porvinelis 
By tik myli panytele. 
Panytele.tu jaunoji 
Kam tu skroustus maliavoji 
Už dažytu 
Ont

Pranešam giminėms ir drau­
gams apie ilgą, staigią, netikė­
tą ir visai negeistiną mirti mu­
sų numylėto draugo Kazio, au­
toriaus garsingojo obalsio: — 
“Geriausiai dirbti Doleryje’”

Visus apsilankančius i šerme 
nis meldžiame nekalbėti amži­
no atilsio,/nes mes tikim, kad 
velionis gal dar apsigalvos ir 
sugrižš i gyvųjų tarpą.

Nuliūdę Jo Draugai

HOUan^amerką
I trum^&a k»li« per Rotter­

dam ’%, j ir it viny dailę

LIETUVOS
Laivai kas aavaitf

Neprilygstami patogumai 
Mes pa gelbsti me gauti reik alingas 
dokumentai (affidavits). Mūsų 
Žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio ik! pabaigos.
Kainos ir laivę tvarkraftis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir. Informaeijų delei 
rąžyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 Itate Street New Yerk__

Kaslink centro perkėlimo į 
Wilkes Barre, tai nereikia nei 
šūkaut ant tų žmonių, kurie rei 
kalauja perkelt. Nes jie eina 
tikru keliu.

Tai taip, gerbiamieji draugai, 
yra šioj organizacijoj. Tik ra­
gina kitus, kad laikytųsi seimų 
nutarimų ir konstitucijos, o pa 
tys nepildo.

(Praeidami atsižvclgkite į namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos - vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikalo kreipkitės- pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

ŽEMAIČIU DAINUŠKOS 
(Jozio Buzio iš “Kl. žinių”)

Kaip švento Piterio parapija. 
So. Bostono padėka vojo, per 
“Darbininką” už jos naudai pa­
darytą koncertą, kuriame mi- 
zernas tėvelis gerokai tolerių 
prisimeškeriojo.

Iš didžio džiaugsmo šiaip dė- 
kavoja: Oi tai dėkui, dėkui 
ponams “dzimdziams,” už jų 
vierną ir nobažną patarnavimą.

Oi tai dėkui, dėkui visiems 
vyčiams už su nešimą tąįp gau­

sinote gerai, jog centras ten 
privalo būti, kur čarteris imtas, 
žinot gerai, kad kurioj valsti­
joj čarteris neišduotas, tai ne­
galima ten nei organizacijai biz 
nio varyt. Tik reikia džiaugeis, 
kad viskas “still” (tylu) ir nie­
kas nepaskundžia “insurance 
departmentui” (valstijiniam ap 
draudos skyriui). Bet jei kas 
atsitiktų tarp narių, o patrau­
ktų Į teismą tose valstijose, kur 
organizacija neturi čarterio, tai 
tada pamatytumėte, kokiame 
padėjime butų Susivienijimas.

Turime pasidėkavot tiems 
žmonėms, kurie sumanė išliuo- 
suot Susivienijimą iš baisių ža­
bangų ir pastatyt ji ant drūto 
ir atsakančio pamato?

Su tikra pagarba, 
SLR K A. 174 Kuopos narys

M. J. Tuloba

Jonas * Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytos cigaroa, tautiečiai džiangisisi, 
aee Jie žiao, jog Ui.yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka lodei, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! ’Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko! <
Broliai Lietuviai — Labai paika, kad lietuviškų išdirbystų paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, Stomose, pas 
Barbenus ir visose lictuVjSkose uieigoee reikalaukit po vardu JONO— 
JOHN’S CIGARĄ brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas aut bakso — o rūkyti t ir džiaugsite, kad 
rūkote gerą cigarą- — l kitus miestas i Siuntinėjam per pačių. Adresas:

J- and P- Naujoką Cigarą Dirbtuve
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigą. ko*lcl neagenunt 
Naujokai yra mAHWB Brooklyn? Mthffltnian timber of Commerce, tad 

rtiSkia. kad tcMqp žmosė* ir geri biznieriai

scios “svieto marnasties.
Oi tai labai dėkui visiems su [ 

žąsies galva parapijonams ir į 
parapijonkoms, kad musų pa­
rapijos bedugnę kišenę 'storo 
jasi pripildyti. '

Oi tik ne dėkui dzimdzių se­
nam tėveliui Vanagui, kuris*

Medicinos mokslas sako, kad 
niežas, tai yra gyvos bakteri­
jos. Bet Lietuvos vaikinai ir be 
bakterijų merginas užkrečia nie 
žais. Po šokių vakaruškose jos 
pradeda 
augščiau 
pabarsto 
smulkiai 
tinis 
tyn ir apipuola nekaltąjį kū­
nelį. Bravo nauji profesoriai!

P. Kriukelis

Specialistas
110 East 16th Street, New York ( it 

Tarpo 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. — NodėJiomis: 9 iki 4 p

Mahometas, pirmutinis tur­
kų papa, syki pasakė: “žiūrė­
kit. kaip aš padarysiu stebuk­
lą — aš paliepsiu kalnui ateiti 
pas mane, jis ir ateis.” Bet ka 
da kalnas pas Mahometą neat­
ėjo, tuomet Mahometas savo 
tikintiesiams pasakė: “Na, jei­
gu kalnas neatėjo pas Maho­
metą, tai pats Mahometas eis 
pas kalną. Ar tai jau ne ste­
buklas!”

Romos Papa anądien prisiun­
tė Amerikon pasninkų indul- 
tą. kuriame įgalioja kardinolą 
O’Connell iš Bostono — pavely 
ti visiems Amerikos darbinin­
kams per visą gavėnią valgyti 
mėsa. Šita indulta iš Romos 
kasmet atnaujinama, su ta min 
čia, kad rasit amerikonai pa­
liaus kada nors valgyti mėsą. 
Bet jie sau — šveičia mėsutę 
ir gana, be jokių Papos pave­
lijimų !

Kai‘ Amerikos kalnas (darbi­
ninkai) neina pas Mahometą 
(Papą), tai šis ateina pats pas 
kalną. Juk tai stebuklas irgi!

(o dabar šalta!) 
tas eiti i Brocktono 

ir teisingai 
Ar visi su- 
— pakelkit

Brockton, Mass. Pirmas grū­
mojimas rašytas lietuviškai, y- 
ra advokatui Verackui sekamo 
turinio:

Taisau Ir Dedu Stogus. Darbą Guraa- 
tuoju ilgam laikui. Kalaoa Prialaamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gatei Avuoue 

Tel. Jefferson BM7
Vardas: 161 UHftoa Place 

Tel. Prn«peet lOtl

arapijos 
idėj<>. 
visiems,

ms, kurie 
koncert u i 
nesuteikė, 
šiderstvą

..........

pu 
kaltininką 
Jam bausmė turi būti sekanti: 
Nuauti jam čeverykus su tais 
sulopytais padais ir su visu 
Bimbos dievu, ir pasiųsti juos i 
rojų (Maskvą). Pats gi Bimba, 
basas palikę 
bus p river 
čeverykų dirbtuvę 
užsidirbti duoną, 
tinkat? Kurie už 
rankas! Orait (plaktuku tauki 
— užbaigtas teismas!” (Pasira­
šo: šventakuprių Partija).

‘T‘arkos’' P išorių s

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
. NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa­
rankamais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

a žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su- 

j!-- fe jį. jg teiks jums

Batvinis Bros
& ’ ■IwlEr 10739 — 115th strect 

Richmond Hill, L. I.
Tel. Richmond Hill 8066

— jam reikėjo rašyti už dyką.
Antras: Račis susidraugavo 

su komunistėmis merginomis, iš 
kurių vieną apsivedė, o su kita 
sutvėrė co-partnership pinigų 
dirbimą. Aišku, kad jis ne ko­
munistas, nes komunistaii drau 
gaujasi tik su davatkomis.

Trečias: Račis prižadėjo pri­
dirbti tiek pinigų, kad “Troc­
kio Milžtuvė” bus galima ap­
kalti geležiniais lankais ir rau­
donai numaliavoti. Tuomet 
šio perdžiūvusio komunistų in­
do jokis kunigas nebūtų sudau­
žęs. kaip kad padarė kun. Pet­
kus spyręs į Milžtuvę su koja. 
Bet visi tie jo prižadai nieko 
gero Trockio Milžtuvei nepa­
darė, nes per savo ’žioplumą 
draugas Račis pateko detekty­
vams.

Argi dabar ne aišku, kad Ra­
čis buvo visai ne komunistas?

Aišku.

- O-i tai nedėkui susiedams ir 
šusiedkėlėms; ku mani jaunu 
špetniai apkalbėjo.

Oi tiktai dėkui dėdės kume­
lei. ku mani jaunu šliuban liū­
tyse.

Oi tiktai labai žemai dėkui 
geležiu kauscytiems rateliams, 
kad man šliuban važiuojant 
visi keturi girgždzėjo.

Na, ar nepanaši viena i kitą

AMO A*X MHmA* ©• ''

ROOFING
A*^air WorM « 

JAMES J, HOLT & SON

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

7..„JCžžj

RAČIS NEBUVĘS 
KOMUNISTAS

Nenusisekęs pinigų dirbėjas, 
komunistas draugas Račis pasi­
liks dabar visai be partijos. 
Komunistai per “Trockio Milž­
tuvę” dabar pilnai ir galutinai 
įrodė, kad Račis buvo tauti­
ninkas, o ne komunistas. Įro­
dymai yra sekami:

Pirmas: Račis rakinėdavęs 
“Laisvei” straipsnius ir gauda­
vęs iš komunistų apmokėti. Del 
to jis yra visai ne komunistas.

šiam slaunam į 
ceriui pick u nepri

Oi tik nedėkui 
v ier n i e m s sa nd ar ieč i 
netiktai, kad musų 
nei jokios ui m užuos 
bet dar iš musų visi 
darė.

Oi tik ne dėkui “Keleivio po 
nams. kurie iš musų švento kon 
certo juokus provijo.

šita padėkavonė lygi dzukiš 
kai nuotakai, kuri po šliubui 
parvažiavus priraudodama irgi 
balsiai dėkavojo:

Oi tai nedėkui tėvui, motulei., 
ku mane jaunų užaugino ant-’ 
rankelių užnešiojo.

Oi tai nedėkui broliams ir 
seserims, ku mani i šliubų išly-į

“Eina 8 dienas, kaina 200 lt.” 
murma:

“Ot durniaus reikia, kuris mo 
ketų 200 litų už tokį laikrodį 
kuris tik 8 dienas eina.

Kratinys.

- J U IS
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greiči&usla

Vokiečių laivu 

COLUMBUS 
Hrl*:t kitu tos pačios linijos 

Aut jurų tik 8 dienas 
Puiku* kambariai 3 kabino 

TEN IK ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

luformacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

231 Bedford Ave. 1:
BROOKLYN, NEW YORK

(Tąsa nuo 3-čio) 
giems žmonėms neapsimpka 
žiuot i seimą 
viską žinojau, kas bus seime ir 
norėjau tamstai pranešt pirm 
seimo, bet pamislijau palaukt, 
o po seimui viską tamstai pasa­
kyt. Net per mane šiurpuliai 
perėjo, — sako, — išgirdus 
man ir pamačius tokią juodą 
politiką, varomą Rymo-Katali- 
kų Susivienijimo pirmininko ir 
kitų.”

Tai matote, gerbiami nariai, 
kokiu bud u tapo nupirktas S- 
mo namas Brooklyne. Ar tai le- 
gališkai? Ar galite sakyt, kad 
tai legališkai?

Kas čionai parašyta, tai tikra 
teisybė; ir tiems politikieriams 
nerūpėjo ir nerupi Sus-mo ge­
rovė.

Toliaus, kada jiems pavyko 
namas nupirkt Brooklyne ir į- 
sisteigt tenai redakcija, tuoj aus 
visi subruzdo ant darbelių: vie­
ni už redaktorius, kiti už ad­
ministratorius .ir tt.; kiti tuo- 
jaus pradėjo biznius varyt Su 
sivienijimo name: vienas pra­
dėjo galenterninko bizni, kiti 
pardavinėja laivakortes ir pi­
nigus siuntinėja. Naudojo Su­
sivienijimo kambarius ir- švie­
są. O ar jie mokėjo nors cen­
tą už padarytus iškaščius Susi­
vienijimui? Ne.

Tam tikrai ištirt nuėjau pa­
siųst pinigų Lietuvon; užklau­
siau irgi: kiek jus mokate rau­
dos (nuomos) Susivienijimui 
už jūsų bizni ir kiek tas žmo­
gus moka už jo biznį?

Vienas man atsako, kad nie­
ko nemokam. Sako, tai čia mes 
nekurie dirbam ir visi esam Su­
sivienijimo nariai.

Bet aš jam sakau: ale jus su 
savo bizniais darote Susivieniji- 
mui skriaudą; deginate lempas 
kas naktį iki vėlai, o nieko ne­
mokate.

Tada kitas iš politikierių at­
sako: tai kas čia do skriauda? 
Tokiai didelei organizacijai jei 
gu ir butų trumpa pinigų, tai 
Centro Valdyba turi galią už­
dėt ant visu nariu ekstra mokes 

į tį po centą ar du. Na, ir yra pi­
nigų, kaip šieno.

Tai matote, draugai, koks 
yra jų tikslas ir kaip jie išnau­
doja Susivienijimą, o itei vienas 
iš Centro Valdybos atydos į 
tai neatkreipė, bet viską slap­
tybėj palaikė, ir pati Centro 
Valdyba cariškai elgėsi tiktai 
pagal savo nuomones ir nortis, 

: kaip kad pasielgė su keturias 
dešimt tūkstančių dolarių. su- 
kišdami Lietuvos Pramonės ir 
Prekybos Bendrovei. Ar ma­
žai padarė skriaudos Susivie­
nijimui? O tai vis tie politikie­
riai ir dabar rašinėja Į organą 
protestus, sakydami: kodėl 4- 
tas ir 5-tas apskričiai nelau­
kė ateinančio seimo su tais rei­
kalais, kas link kėlimo centro?

O tie seimai 
seimų nutarimai 
be svarbos.

Ar dabartinė Centro Valdy­
ba pildo 38-to seimo nutari­
mus? Seime nutarta paleist vi­
suotinu balsavimu centro perkė 
limo klausimas. Ar leido? Nu­
tarta Centro Valdyba rinkt vi­
suotinu balsavimu. Ar leido?

Tur but, nekurie bijo visuo­
tino balsavimo, kad gal netaps 
išrinkti i Centro Valdyba. O 
seimuose, tai slapta politika is- 
anksto pavarius, ir palieka iš­
rinktais. *

Juozas Garšva
M.inn firma gerai atlieka aekznčlns darbus: iėbalsamuoja tr laidoja mirusius ant visokių 
kapinių- Pagrabo? paruosta nno paprasčiatui u iki prakilniausių. Parzamdo karietas lai­
dotu vAms. veaelijoms, krlkJtyuom? ir kitiems pasivažinėjimams.

Sustabdo 
Šalčius

Geriausiai žinomas būdas salų su­
stabdyti yra Hill s Cascara-Bronūde- 
Quinine. Slilioaai tą Įrodo kas žiemą. 
Jis šaltį sustabdo Į 24 valandas.

Daug tūkstančių žmonių kasmet mir­
šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150.000. Taigi šaltis, daly­
kas rimtas. Gydyk ji geriausiu žinomu 
būdu.

Vartok Hill’s kaip tik šaltis praside­
da. Šaltis pavojingas - stabdyk jį tuoj, 
ir kaip tik šiuo būdu geriausiu mokslui 
žinomu. Visos aptiekus parduoda Hill’s. 
Tikrai Gauk Kaina 30c

CASCARA ~

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

’ ’ REIKALAUJANT apdraudos (insur-
0 anee) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi-

Sy-MsryymQ (accident), Automobilių, Stiklų, 
a CtC*’ žodžiu ^ant, suteikiam visokios

Ml rūšies apdraudę (i
-A V raudasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 

vifftos iš didžiausių, prekės yra lygios
I J su kitais, bet patarnavimas yra geres-

ni* nelaimei atsitikus, nes pilnai nu
” stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko­
linant pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais teikahis ypntiškai. laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmų, užtikrinant, kad gau-ii teisingų ir uian«lagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
TeL Stagg 6805

Atmink, jeigu 
pasmerktas, atsaky­

tus šūvis; musų raudono­
ji ranka pasieks tavo gyvastį.*’ 
(Pasirašo: Raudonoji Ranka).

Antras grūmojimas, rašytas 
angliškai iš Worcesterio, skam­
ba sekamai:

“Atmink, advokate, 
Bimba nebus pasmerktas 
galim šaut. Nebūk bailys 
Dievas. O kaip apie lietų 
lę ir kitus dalykus? Ji: 
kvailys, kuris neapkenčia • kitų 
gyvenimo, bet H of f manas yra 
su juo. Lai bus gi karas!” (Pa­
sirašo: L. R. O. — Lietuvių 
Ruomuvos. Ordenas).

Trečias grūmojimas buvo ra­
šytas lotyniškai ir rasta pri­
klijuotas ant teismo stogo, ku­
ris skambėjo sekamai:

“Klausykit, tėmykit ir kitiem 
pasakykit! Bimba yra kaltas. 
Bimba yra nekaltas. Viršutinė 
jo dalis niekuo nekalta, nes jo­
je nieko nėra. Apatinė dalis y- 
ra kalčiausi, nes ji nešioja sto­
rą sulopytą padą. Po šituo lo- 

ulindo pats didžiausis 
Bimbos dievas.

Įsikarščiavęs jaunikis rašo 
laišką:

“Brangi Barbute! Aš vakar 
Xave piršau, kad tu už manęs 

tekėtum. Bet. iš paskubos užsi­
miršau. ar tai aš tave piršau, 
ar kokią kitą merginą? Taipgi 
neatsimenu, ar tu man atsakei 
“taip,” ar “ne?” — Tave mylįs 
iki grabo lentos — Antanas.” 
. Atsakymas sugrįžo sekantis:

“Brangus Juozai! Malonu 
gaut tavo laiškelis, tik mano 
vardas ne Barbutė. Pereitą va­
karą aš pamenu tu mane pirsai, 
ir aš lyg per sapną atsimenu, 
kad atsakiau - 
bar nepamenu 
tau
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Raudonojo Gaidžio Skiepe

Vieno Veiksmo Farsas

VIENYBE V

Rašo Tavorščius

Štai šiluos žmones žaisle su­
vaidina.

Jiems yra smagu, juos viskas 
ramina

Tik aš nuo jų bėgu 
Man y ienai nėr mėgu.

Salaveičikas: — Tavoršėiai! 
šiais metais, žinote, mes turime 
Gegužj i angliakasių streiką i- 
veltą. Turime nemiegoti, bet ko 
voti, ir sukinkius visus tavorš- 
čius-komunistus apšaukti jam 
boykotą; o aš Įvažiavęs i pre­
zidentus SLA., duosiu visiems 
gerą ir riebų džiabą centre; 
suprantate tavoršėiai!

Kišonas: — Šventas Trockį! 
Jeigu aš liksiu SLA. kasierius, 
tai gausite jus (rodo pirštu i 
žalpį ir Andriuli) už knyvedi 
ir mano sekretorių. Užtai visi 
už mane, tavoršėiai mano, mie­
li, kaip vienas- i darbą stokite. 
Mano iždas bus raudona vėlia­
va papuoštas.

Jaskevičiutė: — Ir jus drau­
gės! Bus jums astuonioms vie­
telės SLA. centro raštinėj. Pa­
rodykim mes tiems buržujams 
diktatūrą. (Visi sustoję šaukia 
“Bravo!” ir geria už dūšią Le­
nino po burnelę).

Bimba: — Jums bepigu; bet 
ką aš darysiu, nebūdamas na­
triu SLA. ir kas man bus do na u 
da iš to? Jus visi pasiskirstėi 
jau džiabus, o man — nė špy­
gos !

Bulota: — Karaul! Karau!! 
Kas bus po velniais ir su ma­
nim, tai nė pats nežinau. Blo­
gai, tavoršėiai! (žengdamas i 
kampą ranka tik pamojo).

Joėionis: (staiga). — Mes 
užėmę vietas visi apskelbsime, 

' kad pinigų SLA. ižde nėra, visi 
I išeikvoti buržujų. Puiku, tai 
puiku, tavoršėiai, toki mintis! 
(Balsai iš šonų: “Netik mintis!

> Gerai, bus gerai, tik, žinai... ššš 
kad buržujai nedagirstų!”)

Mizaras: — Perdaug jus ėia 
Į planuojat, tavoršėiai. ’Neleng­
vas kelias i SLA.; turime dirb- 
j ti visi išsijuosę iš visų jėgų, 
: kad pasiekus tą rojų.

Biežis: — Tu perdaug pliau­
ški. Jeigu visi taip dirbtų, kaip 
tu plepi, tai pas mus nėra soli- 
dariškumo, tavoršėiai. Ar ne? 
(Visi: Tavo tiesa! Mizara —

'tuomet tik jaustumeis, kad esi 
jau “Žemiškam Rojuje”. Dirb­
kite visi tavoršėiai, yra už ką 
dirbti.

Tauras: — Nenaudinga Tary 
ba! Nebuvo nei vienos “Lais­
vės”, drąsiai galiu tarti, Kurioj 

j nebūt gaudę trimitai ant sargy­
bos; Nebuvo špaltos, kurioj ne- 

ibuvo šmeižti varnai; Nei vieną 
; naktį negalėjau gauti ramybės.
Vitaitis žino gerai, kas jo lau- 
kia, Tai pasakys tik viena at­
eitis.

Vabalas: — Po velniais, ką 
tu čia dar eiles dabar dekla­
muoji? Ar jau nėra ko geres-

neaiškus; ji reikia biskĮ prida-; 
boti. )

Žalpis: — Valkiotis — mano 
gyvenimo žaislas. Persekioju 
angliakasius, dirbu f. W. W., 
bet juk ir aš noriu jau atsilsė­
ti. Man turite irgi duoti gerą 
vietelę. Kartu ir aš giedosiu su 
visais linksmą giesmelę.

Andriulis: — Naujas dalykų 
I stovis, tavoršėiai. Kas tai yra? 
I Ar velnias staiga mane apsė- 
i do, ar''tas “Tėvynės” redakto­
riaus taip geras ir pelningas pa 

i Jocius prie manęs prikibo? žmo 
i gus nė užmigti negali: vis rupi 
i tas didelis Vitaiėid krėslas!

Pruseika: — Nevisados didės 
audros, juras kelia, nei baisios 
vilnys krantus plauna. (Į Bim­
bą) Atleiskite, tavoršėiau; juk 
syki aš jums priminiau, kad... 
jus nemokate jų bomborduoti.

Bimba: — (plodamas Prusei- 
kai Į petį). Tarpe tavorščių lai 
prapuola!

Dundulis: — (Juristiškai) —■ 
Jos anioliškas gerumas yra pa 
traukiantis, ir kiekvieno žmo­
gaus noras pasiekti jos veidą;

nio?
Dėdelė: — Visi kartu už-

trauksime internacionalą už 
Maskvą, tavoršėiai (gieda visi 
sustoję). «

Vidikas: —> Tas puiku. Visi 
dirbsime iš paskutinės už savo 
tavorščius. | vienybę visi stoki­
me varde Lenino-Trockio ir So­
vietų Diktatūros ^matysime dar 
bų vaisius už trijų mėnesių. 
Amen.

(Uždanga nusileidžia)

PAIEŠKOMA
1) Tauza, Pranas, tūlą lai­

ką gyvenęs Hartford, Conn., vė 
liau Wilkes Barre, Pa.

2) Rataminskas, Aleksa, buk 
tarnavęs Amerikos kariumenėj.

3) Jankevičius, Antanas, at­
vykęs Amerikon 1910 metais, 
buk tarnavęs Amerikos kariu­
menėj. paeina iš Pasvalio apsk.

4) Merkevičius ar Norkevi­
čius, Juozas, gyvenęs Pittsbur­
gh, Pa., apielinkėje. Buk tarna­
vęs Amerikos kariumenėj. Pa­
eina iš Mariampolės apskričio.

5) Petruševičius ar Petrušen-

* tis, Jokūbas, paeinąs iŠ Panevė­
žio apskr.; buk dirbęs anglių 
J kasyklose kur ten apie Scran­
ton, Pa.

6) Dulinskis, Motiejus, atvy­
kęs Amerikon 1898 melais, ir 
ilgą laiką gyvenęs po antrašu 
Wine St., Philadelphia. Pa.

7) Kraulaidis, Simauas, at- 
Aykęs Amerikon prieš 25 me- 
, tus; paeinąs iš Lydos apskričio.

Ieškomieji arba kas apie juos
• žinantis prašoma atsiliepti šiuo 
i antrašu:

Lithuanian Consulate,

atydžiai rūpintis pasirenkant tinka 
mą pieuą ir jį jirrengiant, į ką įeina 
daug svarbią smulkmeną.

Jei yra kuris h ipnas dalyka* svar 
besnis už kitus prirengiant kūdikiui 
maistą, tai tu* dalykas yra švarumus. 
Visi indai del mieravimo, šildymo, mai 
šymu ir penėjimo turi būti sterilizuo­
ti verdančiame vandeny tuoj pjrm v a r 

svarbu, kad visokis

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

is Lietuvos gavome 
Jonaičio “.4//C” ir 
kų Darže!'s,” tai yra 
vedžiai \aihtts mokinti ife

Dami-
•Tm.
rna
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VIENYHĖS SEIMAS
KOVO fi-lą RIDENĄ

Visi Sėrininkai Raly laukit

KUDIKly

g DEL APRŪPINIMO g 
MOTINŲ IR. JŲ fe 

zįĮKŪDIKIŲ SVEIKATOS^

lame Ayriaje tars Luk*. 

nuo buko gviMenūae rei­
kalas įdomius būsiančioms 
motinoms ir moi moms jau-

Kūdiki y aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra dalyka» <?tos 

svarbos šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad Ui ...
dalykas, karį mes ta- 

rinie reguliariškais laiko­
tarpiais atvirai ir laisiai 
pergviidenti.

STRAIPSNIS 166

KŪDIKIO APRŪPINIMAS 
PENĖJIMAS

IR

Penėjimas Krūtimis
Gamta parėdė, kad kūdikis butu 

penimas ‘ krūtimis, todėl motinos pie­
nas yra- geriausias -kūdikiams penėti 
maistas. Motina turėtu dėti visas "] 
stangas žindyti savo kūdikį ir ne 
griebti benkos iki viskas kas buvo 
Įima tuja) padaryta penėjimui k 
mis.

1

Penėjimas iš Bonkutės
Kuomet krūtyse pi^no nėra, tada rei 

kalas' stvertis bonkutės. Kad šita me­
tode butu pasekminga, reikia labai

ir truputį prasilavinusiu*.
ABC kaina — —
Vaikų Darželis —

35c.
GOc.

IJ3 Grand St., D'klyn, N. Y
tojiitio. Betų yra 
tuiera\ nous turi 
tižiai, kad gavm 
iš vartojuiuv iru
rimą vienai paduotą, tai išveu 
geibi luaiu.

Pusi riti k ta
nas

a us:

pienas atatinkama 
aulvg kūdikio amžiaus, i 

dietas kondensuotas pienas vru 
lis kūdikiams liia’sHi* del*<». ka 
švarus, vienok:<> sudėjimo, h-ugvn 
virškomas ir visados gatavas va 
mui atmiešti tik su virintu vand<

I Kaip viršuje jau buvo
1 nai pasitaiko, kad juotiuos 
neti kūdikio savo 
suprantama, reikia 
kitą maistą. Ir

PIRMA EKSKURSIJA
LIETUVON

’ t laivu Columbus ba

per Kauną

JUOZO A.VIBRAZIE
JAUS AGENTŪRA

16S Grand Street

parūpinti kurį nors 
eras, grynas sveika^ 

karvės pienas, tinkamai sumaišytas mi 
reikalinga kiekybe geriausio cukraus, 
yra tokis maistas, pridėjus kiek van 
denio. Puikiausias sumaišymas parink-
ėmusiu pieno ir geriausio cukraus įei­
na po vardu Borden's Eagle Brand 
Milk. Per iris uentkartes motinos at 
side jo ant šito puikaus ]>ieno. Penint 
ji sulyg nurodymu, jis padaro arčiau-- 
si artimumą prie motinos pieno.

Borden's Eagle Pienas šiandien au 
j klėja daugelį vaiku, kuriu tėvai patys 
i išaugo ant Eagle Pieno, ir kuriu tėvu 
•tėvai taip pat augo šituo pienu ‘70 
■ metais. Kuomet pasvarstai, kad B<>r- 
1 deno pienas yra vartojamas per tris 
į gentkartes. ir vis labiau yra varto- 
i jamas Šiandien, tai pamanai, kad turi 
' būti tam priežastis.: Ir ta pri 
' yra ta, kad jis įrodė save esant 

liūdinančiu ir saugiu taip ilga 
žmonės turi jame pasitikėjimo

kad

Skaityk šitus straipsnius kas savai­
tę ir pasidėk ateičiai. '

KAIP JI NUSIKRATĖ
RAUMATIZMO

Žinodama iš patyrimo baisias kan­
čias raumatizmo, Mrs. J. E. Hurst, ku­
ri gyvena 20-1 Dav is Av. D 327, Bloom­
ington. 111. taip dėkinga išsigydžius, 
kad nori kitiems papasakoti kaip ji 
paprasta būdu išsigydė.

brandi

rst neparduoda nieko. Iš 
btraipsueig pasiųskite jai 

iirdu ir adresu ir gausite 
itt dykai. Rašykite kol Ue-

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberto Darbus: Vaxt 
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tai. Stagg 4037

K« yražmogan* amžla** pristos? — 
Jis netik sunkiausiai ligai įvare. Ir 
bą pagaldo. Bet tie. kurie vartoja >o 
Ameriką pagarsėjusius URBJJT1 
POWDERS (Milteliai ano Baltis), j«kS< tolčtij 
nebijo. Už 75 centai ai bak*% apatglnkuiok 
uuo save nuožmaus priedo I

•amt.

URBO LAX tabs (U centai Oi «kry- 
nntę) yra kai kansolė yrlei kitą unitui fcao- 
gau« prieik — viduriu — karts
žmogui pagamina dans rūpssči^ Ii rantui Hgtį.

Idetkviškiį, Balgarlžktį. Alopatiikę, HomeopatUk^ fc kitokį* 
vaistą tegslL»M gs«tt gonj pas —

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y
Gressyolat till

Idant žinotumėte kaip vartoti Borden’s Eagle 
Pieną jūsų kūdikį penint, mes jūsų kalboje 
atspausdinome instrukcijų kaip priruošti jį 
maistui visų amžių vaikams, kurie nedapeneti. 
Jei norite šių pamokinimų, išrašykite kuponą 
ir pasiųskite mums šiandien ir mes pasiusime 
jums jas visai dykai.

terų. Tarp j u buvo* tėvas ir motina to, kuris vėliau tapo Amerikos Prezidentu. Tas 
nutiko ne syki, bet daugel, daugel sykių. Po’teisybei, kiekvienas Amerikos Prezi­
dentas yra ainis vyro ir moteries, atvykusių iš svetimo krašto i šią sali kaipo 
emigrantai.

Ir kaip geras'pienas yra gyvybes maistu, taip 
Borden’s Eagle Pienas yra pripažintas pienu 
iš pienų kūdikiu penėjimui Borden Pienas yra 
vardas reiškiantis pienų viršenybę. Reputacija, 
kuri už Bordeno vardo stovi yra vaisius ilgų 
metų tarnybos.

Tas vyras ir moteris tuo laiku to nejuto, kaip 
nejunta ir šios dienos emigrantai. Bet galima 
sakyti kasdien atvyksta čia- ateivių, kurių 
vaikai ir vaikų vaikai taps svarbūs veikėjai 
Amerikos gyvenime.

Taip kaip žmogus, norintis būti didžiu- Ameri­
koje turi duoti ką nors verto, taip produktas, 
kuris stovi virš kitų šaly turi susidėti iš ko nors 
gero.

THE BORDEN COMPANY 
BORDEN BUILDING, NEW YORK

Ir nusimananti Amerikos visuomenė, laisva 
pirkti ką ji nori ir kur nori, mąstė apie didį 
pieno klausimą ir didelė didžiuma rado per 
ilgus metus eksperimentavimo, kad Borden’s 
Eagle Pienas yra vienatinis pienas išauklėjęs 
kūdikius sveikais ir stipriais vyrais ir mote­
rimis.

šioje šaly kiekvienas vyras ir moteris turi lygią 
progą.. Bet ją jie patys turi išdirbti- Tas reiš­
kia, tik didžiausias protas laimės. Bet galingi 
turi gyventi stipriame ir sveikame kūne. Ir 
štai kode! motina, norinti kūdikiui suteikti 
lygią progą, turi ieškoti būdų, kad jis pradėtų 
gerai augti protu ir kūnu.

Kiekvienas
Prezidentas 
kilme išvesti

KUPONAS
Už tį kuponą galite gauti lietu vilkai pamokinimus, kaip 
penėti ir užlaikyti save ir savo kūdiki. Ii kirpta t 
jj ir atsiuskit mums šiandien su savo vardu ir adresu.

Vardas ............................... .........................................

Adresas .................... ............. ..................... . ..... ... . .......................... .

Lithuanian* .,....... ....;.... ,ą. J.,r,<.;y ...,.....
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VIENYBĖS” VAKARIENĖJ KOVO 7 DIENĄ DAINUOS ARTISTAS J. BUTĖNAS. VISI DALYVAUKI!

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Daktarai Rekomenduoja

euritrs

160-162 Schermerhorn St

TeL Greenpolnl 7831

DABAR YRA LAIKAS

Lietuvon
Telephone Triangle 1450JŪSŲ APTIEKOJE

Cedar Rapids, Iowa

adresaiii a a

eik&l&vimo

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

ANDRIUS TURAUSKAS

SKAUSMINGĄ
ŽLAPLNIMĄSI

draugui; SUVIENIJI 
MUI KONFERENCIJA

PLATINKI T 
“VIENYBE”

SEVERĄ’S 
COUGH 

BALSAM 
25c ir 50c

SEVERĄ’S 
ANTISEPSOL 

35c ir 50c.

patauja. 
dabar 

je pra-

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

“VIENYBES” BENDROVES 
DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

Santai Midy
Greitai Prašalina

MELAGIAI SUVALGĖ 
SAVO SPIRĄ

PONIA O. ZDRAMIENĖ 
LINKI SUKAKTUVES 
SU ŠERIAIS

ni prieinamą kainą 
7 Stagg Street

(arti Union Av.) 
Brooklyn, M. Y.
TeL Stagg 6711

NAUJI KELEIVIAI 
U2SIREGISTRA V O 
“V-BĖS” EKSKURSIJON

SEVERĄ’S 
COLD and GRIP 

TABLETS 
Kaina ,30c

4R JAU ESI 
UŽSISAKĘS VIETĄ

itokbi
O. Brooklyn, K. Y

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; taippat paslrendavotl svetalną susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y

'erai is- 
, pa r si - 

193 Grand

Valio, už musu puikiai atsižy 
imančius jaunuolius, kaip Bal­
timorės taip ir Brooklyno!

Sportas

BR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

Telefonas: Stagg 9105

JONAI
173 Bridge St.,

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

tis.” Rašo vieną, o mislija kitą 
Gali suprast, kiek pas juos tei­
sybės ir visose jų zaunose.

Sveikas Lietuvis

ūžtai visi esat kviečiami pas mus 

šiitam arba šaltam Ore 
P. YANKUS (didysis)

ir P. PUSNIKAS

“Laįsvė” pagaliaus atšaukė 
savo melagystę, kad “Vienybė­
je” spaustuvėj buvęs gaisras.

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

rengimo knm 
'ormacijas pa

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N, Y.

. Telephone Williamsburg 3009

Licensed Broker
F7L1 PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit. kol 
dar yra proga parduot.

Tel. Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS
Graborius -

“Tėvynės” spaustuvėj kilo gaiš 
ras. Mat, Trockio Milžtuvės me 
lagiai nieko dabar ir nemislija, 
kaip tik “Vienybę,” tai apie ką 
tik rašo, vis šitas vardas jiems 
galvoje pinasi. Jie dabar ser­
ga liga vadinama “vienvbici-

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill. L. I.. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Totografnoju ve- 
selijas, Bankle- 
tns, nabaSninkus, 
Mokiniu grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbus. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės iino 
adresu: —

Prie visų pirmiaus užsiregis­
travusių “Vienybės” Ekskursi- 
jon į Lietuvą, šiomis dienomis 
užsiregistravo Emilija Sinušh- 
nė ir jos sūnūs Stasys W. Si­
nusą, iš Brooklyno. Jie važiuos 
Il-ra klase.

Per “Vienybės” prietelių, a- 
gentą A. S. Trečioką iš New­
ark, N. J., užsiregistravo “V-

čiąi: Mrs. Palienė su dukteria 
Onute (Il-on klasėn), iš L. I. 
City, N. Y.; Mrs. Zavičienė su 
sunum (Il-on klasėn), iš Kear­
ny, N. J.; Jurgis Šalna su žmo 
na ir Ona Žukauskienė, abeji 
iš Newark, N. J.

“Vienybės” Ekskursija bus 
viena iš didžiausių, kurias kas 
rengė ar dar šįmet rengs. Mat 
važiuoja didžiausiu United 
States Lines laivu, milžinu “Le­
viathan," kuris yra vienas iš

51 ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS C

Parsiduoda Bučernė, biznis ; 
-Urbtas, apgyventa lietuviais 
duoda pigiai. Tarty A. 
St., Brooklyn. N. Y.

Reikalingos opereiterės 
marškiniu 
reikia ir 
opereiteriu

BROOKLYNO JAUNI VYRAI 
LAIMĖJO LIETUVIŲ 
ČAMPIONATĄ

MILLERS GRAND 
The R* 11

318 Grand 
Cot. Havcmeyer Street, 

Tel. Stagg

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kias paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senui ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Dferbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

Vasario 21 d. įvyko dar viena 
draugijų konferencija pasikal- 
liėti apie susivienijimą. Daly­
vavo 5-kios draugijos. Bet jau 
antroje konferencijoje susirin­
ko tik dvi draugijos: L. Lais-

Parsiduoda Užeiga, geroj vietoj, biz 
uis išdirbtas per daug mėty. Gera pro 
ga pirkti. 438 Joseph Av., Rochester, 
N. Y. A. Baleišis (27

Turime tūkstančius 1 
nuo tą, kurie ig 

musu budais

mokinti lie 
kalbos mergaičių gi m 

Tai yra 20 metų su

Kovo 6 d. nuo 10 vai. iš ryto, 
“Vienybės” Svetainėje, prasi­
dės “Vienybės” Jubilėjinis Sei­
mas. Seninus “Vienybė Lietuv­
ninkų” savo metines sukaktu­
ves apvaikščiodavo tik su dviem 
kompanais ir būreliu draugų, 
bet praėjus 40 metų dabar su­
sidaro arti 1,000 šio laikraščio 
valdonų-šėrininkų ir šėrininkių. 
Vieni jų yra jau iškeliavę Lie­
tuvon, kiti gyvena tolimuose 
miestuose. Vienok nemažas bū­
rys jų tą dieną susirinks per­
žvelgti savo laikraščio praei­
ties darbus ir nubrėžti planus 
ateičiai.

Todėl visi šėrininkai (-ės), ne 
pavėluokite šio atmintino Sei­
mo posėdžių ir Kovo 6 d. nuo 
10 vai. iš ryto — visi bukite 
jau svetainėje.

vės ir Šv. Kazimiero ir Juoza­
po Dr-ja. Šios dvi draugijos at­
laikė konferenciją ir nutarė 
dar sykį pakviesti draugijas į 
konferenciją. Jeigu nesusirin­
ktų, tai tos dvi draugijos ves 
ir' toliau pradėtą darbą, kol 
sueis į daiktą, o tada butų di­
delė draugija. V. Virbalis 
7 Garrison A v., Maspeth. N. Y.

P;uesk»u kaimyno Igno Kazlausko, 
Vilniaus rėdyb»»M, Traką apskričio, Vie­
viu kuIm., Liekavičiy kaimu. Žinautie 
meldžiu praueškit. Viktoras Beganskas 
70 Union A v., Brooklyn, N. Y. (27

Bell Phone: Oregon 0863-J. _.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

L—I—E—T—U—V—I—S 
DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS • 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
* Nuo 2 iki 4

Nuo 7 iki 8 
Nedeliomi

ASSEMBLY 
Room

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

Reikalaujame 
ti kurpuraeijos 
lai k y *»r liuo-lnik 
daru gėry peltry. .- 
tinti pinigą į gerą 
biznį, 
rikalbėt 
nyėioj i

Vienybe*’* uuueaaa; IM-itf? GramĮ fiueet, Bivoklyu, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoiut

Saugokis netikrą 
Ieškokite vardo 

*’Midy” 
Visose Aptiekose

Policijos šunyčiai ant pardavimo. — 
Septyniy savaičių senumu. Kalu yra 
reikalingi ši<»s rūšies štfeys turėti, mel­
džiu kreiptis pas: A. Mikulskis, 233 
Berry St., Brooklyn, N. Y. Tel. 8422 
Greenpoint. (2G

Vyrų-Motenj parduu- 
Huiltgus šėtus. Pilny 
;į.xAfuMŲ pardavėjui 
Arba, norėdami įves- 
į, gveiky ir peluitrgy 

rašykite arba atsilankykite pu- 
i Panedėly, Utarniuke ar Pei­
ki S vai. vakare. Suimtoje iki 
1674 Broadway. Rm. 507, at 

52nd St. (2s

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

GREITAS PARDAVIMAS
Parsiduoda namas, dvieju šeimyną su 

Groserne ir Lhdikateseu bizniu. Įmo­
kėti reikia $3.000. Likusi suma aut „ • - morgiėiaus. Kuris greitai atsišauks 
gaus gerą pirkini. Informacijų deki 
kreipkitės pas Juozas Ambraziejus. 
Real Estate ofisą. 168 Grand St.; 
Brooklyn. N. Y. Tel. Greenpoint 5975

Gera tautietė, p-nia O. Zdra­
mienė iš Brooklyno. užėjo re- 
lakcijon asmeniškai pasveikin 
i “Vienybės” su 40 metų su­

kaktuvėmis. Sako: “Gyvenk, “V 
>ė.” dar kitus 40 metų, nes 
ją skaitydamas žmogus jau­
čiasi, kad yra lietuvis, vertas 
garbės ir vis siekia savo būvį 
pagerinti bei tautai gerovę su­
keikti.” !

P-nia Zdramienė su tuo pa­
sveikinimu pasipirko 5 šėrus 
“Vienybės” Bendrovei, kaipo at 
minim ui pasveikinimo su jubi- 
lėjum. Valio, puiki lietuvaitė!

Užlaikau ažetgos rietą rtriesc prieinamą ir 
priegtaa rUftttti atkeliarvataoM ii totuos; 

gera vieta aptirto Hmui Salė del mitingą.

A. M. 
P. M. 
P. M 

Nuo 10 iki 3 P. M

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir

Shuberto salė turbut dar ne­
matė tokių smarkių lošų, ko­
kios buvo Vasario 27 d. vakare 
tarpe Brooklyno Lietuvių Jau­
nų Vyrų ir Baltimorės Lietu­
vių Atletų Klubo už basketball 
lietuvių čampionatą. Abi pusės 
buvo prisirengę ir kovėsi kai 
liūtai akyvaizdoje 500 žmonių 
publikos. Ir vis tik Jauni Vyrai 
laimėjo lietuvių čampionatą.

žiūrėtojai veik vienbalsiai 
pripažįsta didelius gabumus ir

Kovo 7 d. — didelė šventė. 
Tą dieną Vilniuje pirmą sykį 
po 200 metų oficialiai užvieš­
patavo lietuvių kalba. Tai bu­
vo 1906 metuose, Kovo 7 d., 
kuomet lietuviai iškovojo iš Ru 
su valdžios teisę 
tuvių 
nazijoje. 
kakluvės

Bet tą dieną ir mes. New 
Yorko apylinkės lietuviai turi­
me savo šventę. Kovo 7 d.. pra­
dėjus nuo 3 vai. po pietų ir bai 
giant vėlyva nakčia, įvyksta 
“Vienybės” Poseiminė ir Jubi- 
lėjinė Vakarienė<ir Balius. Į 
šitas iškilmes suplauks daugy­
bė gražių žmonių: ponų ir po­
nių, ponaičių ir panelių (kal­
bant Kauno stiliumi!). Nes tai
— 10 metų “Vienybes” Sukak­
tuvės.

Programas: Po pietų šokiai
— Apie 8 vai. vakarienė — Po- 
tam vėl šokiai. Koncertinėje da 
ly dalyvaus operos artistas, g. 
Jonas Butėnas, tik ką iš Ita­
lijos sugrįžęs į Ameriką. Bet 
dar ne viskas! Bus ir daugiau 
dainininkų programoje.

— SLA. Paskaita. SLA. 83 
kp. susirinkimas įvyks Kovo 4 
d. vakare, 46 Ten Eyck St. V. 
Sirvydas skaitys ^paskaitą: — 
“Nauji Istoriški Liudymai apie 
Jėzų.” Visi nariai bukite susi­
rinkime. Prot. Rast.

— Sandariečių susirinkimas 
— ALTS. 1 kp. įvyksta šį pir­
madienio vakarą, Kovo 1 d. 
“Vienybės” Svetainėje. Bus 
Centro nominacijos ir šiaip 
svarbus reikalai. Visi susirin­
kit ir naujų narių atsiveskit.

Pr. Rast. P. J. Mikalauskas

“V ienybės” Bendrovės Direk­
torių labai svarbus susirinki­
mas atsibus Utarninke, 2 d. Ko 
vo, Vienybės Svetainėje. Mel­
džiame visus direktorius susi­
rinkti. Valdyba

Priešais ‘‘Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutu ir Overkotu Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkintu musit darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymą.

Adomas Menkevičius, 45 me­
tų, 75 Monitor St., mirė Vasa­
rio 26, bus laidotas Kovo 2, 
Kalvarijų kapinėse. I.aidojimu 
•upinosi šv. Jurgio Dr-ja.

Kazimieras Čepaitis, 41 me­
ti. 133 Grand St., mirė Vasa­

rio 26. bus laidotas Kovo 3 d. 
šv. Trejybės kapinėse.

Laidoja graborius J. Levan- 
dauskas.

Išsirendavoja 5 kambariai, visi 
sus, maudynės, elektros Šviesa. I 
prieinttma. Mrs. Pažerecki, 1354 
loughby Av.. Brooklyn. N. Y.

Laldtonvln Direktoriui, TFbaliamno- 
jn ir laidoja mlmstui uit visokią 
kapinių. Kainos žemos. Vieta priež 

APREUKIMO *V. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn. N. T.

n t naktiniu 
r uaminią drebią, tuipgi 
I uu b le- need lers. M a rš k i n i u 
nereikia. 142 StOCCkholm 

Brooklyn, N. Y .H. Davidson (27

Marijona Tamkien* 
prie palagų ant 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl 
dieniaia. Darbą atEeka ataakan 
fiai

Puikiausi Brooklyn^ virte Baliams, Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — (»ražus, moderniški kambariai su 
gi rink imam s.

Draugijų 
d«s maloniai

LIETUVIŠKA AKŪ8ERKA W

Baltimorės atletų jauktui. To­
mai v- a* 

ti. Vienok brooklyniečiams gar­
bė teko gal dėlto, kad jie pa­
staruoju laiku lošė su dideliais 
amerikonų jauktais ir gavo 
daug prityrimų.

Ramčiai (arba scores) buvo 
sekami — Brooklynas gavo 39, 
o Baltimore 32. Taigi brook- 
lyniečiai viršijo septyniais ram 
čiais.
r Sulyg lošėjų tai gavo seka­
mai. Brooklvno Jaunu Vvru 
jauktas: Scrill — 8, - Arcome 
— 2, Edwards — 5, Clark — 
8. Holmes — 2,-Greve — 14. 
\ iso 39.

Baltimorės Atletų Klubo 
jauktas: Mazdakis — 5, Utara 
-— 7. Allen — 8, Strunge — 
4, Gedra — 8. Viso 32.

Pirmojoje lošos pusėj gavo 
abi pusės po 17 ramčių, ir ro­
dėsi loša turės artimą lygia- 
dalę. Bet antroje daly brock- 
lyniečiai ėmė sverti ir pralenkė 
oponentus.

Loša buvo viena iš Įdomiau­
sių. Ilgai visa apylinkė jos lau­
kė, kad- žinojus, kas pasiliks 
lietuvių basketball čampionais. 
Dabar ta garbė teko Brookly- 
nui, nors dar lieka persiimti su 
kitų miestų lietuvių jauktais.

Po lošai Jauni Vyrai davė 
šaunų bankietą svečiams Balti- 
moriečiams, kurių atvažiavo ga 
na daug. Apie bankietą bus vė­
liaus aprašyta “Vienybėje” Jau 
nimo Skyriuje.

Lošų vakarėly buvo šokiai 
pirm ir po lošai. Lošos viena­
me tarpe p. J. Ginkus pasakė 
salėj gražią prakalbėlę, sveikin­
damas svečius Baltimoriečius, 
ir pabrieždamas svarbą jaunų­
jų lietuvių sporto kaip šitoje 
dailėje, taip ir visai musų tau-

Nnpiglnta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa Į Kauną

$203 ir $215. Į Klaipėdą $181 iki 
$186, sulyg laivo

GERA NAUJIENA!
Naujas S. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti matus, pa­
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne­
žiūrint kvotos.
Mūsą dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC. LAPLAND 

PITTSBURGH, ARABIC, etc.
Siūlo greitą Kelionę į

Cherbourg. Southampton. Antwerp 
Daug laivą išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsą 3-žios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas. .
Kreipkitės prie mns vietinių agentą 

arba
White Star. Line
Red Star Line

No i Broadway, New York

g - N AUJOS PUSES MILIONO MAUDYNĖS -
W Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios i: Masažas yv 
W Klropodistąs; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
§ MOTERIMS VYRAMS S
S3 4 Panedėliais ir Utamiakais Visomis Kitomis Dienomis

R Dieną ir Naktį

*-!Uf> melą 
Kiekvienas 
laikas juos sustabdyti ; 
džioje. .šaltis yra jums p: 
pirmo ženklo persišaldymo reikia veik­
ti. O pigiausias, lengviausias ir sau­
giausias būdas šalčius gydyti yra Se­
verą’s Šeimyniškos Gyduolės. Kosu­
liai tuoj pranyksta nuo Severą > Cough 
Baisam. Skaudančia- gerkles nuramina 
Severą‘s AntisepsOl. O del šalčio galvo­
je ar lengvo Flu. Severn ’s Cold and 
Grip Tablets pagarsėjo greitu pagydy­
mu. i

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

-— Einu pas Juozą Aba" 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Parsiduoda Bučernė ir 
Groserne

už žemą .prekę. Pardavimo priežastis 
liga. Biznis daromas geras. Eenda pi­
gi $35 už storą ir tris kambarius. Kreip 
kites laišku arba telefonu 1592. J. T. 
189 Hartford Ave., New Britain, Conn.

Reikalauju opereiterio ir preseriaus. 
Jei moterišką žipuiią (kiokso) — 95 
Scholes St.. Brooklyn, N. Y. Baltrus 
Juozapavičius (26

115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

- - a. - -j.. —

pasaulio laivininkijos stebuklų
V'isoki patogumai įtaisyti ir ke kio gražaus jaukto re 
leiviai jaučiasi, kaip kokiame 
palociuje begyveną, kai važiuo­
ja didžiaisiais Atlanėio vande- 
nais.

Gegužės 22 d. yra gražiausi 
ant vandenų išvažiuoti diena, ir 
gražiausis laikas pasiekti Lie­
tuvą. Tuomet ten visa gamta 
tik dar pražydėjusi. Tuomet 
žmonės tik pavasario darbus ap 
sidirbę ir visi turi laiko namie 
pabūti, todėl visiems Amerikos 
svečiams nuvažiavusiems bus 
labai malonu pasisvečiuoti.

Visi registruojantis “Vieny­
bės” Ekskursijom rašykit šiuo 
antrašu:

“ Vienybės” Ekskursija 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

THE MARCY BATHS 1
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 832G §




